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Z ostatnich Sesji...

red.

Dnia 20 kwiet-
nia 2011 roku rada 
Gminy Nadarzyn 
podjęła Uchwałę o 
przystąpieniu Gmi-

ny Nadarzyn do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie 
„Ziemia Chełmońskiego”. Dnia 9 maja br. Walne Zgroma-
dzenie Stowarzyszenia przyjęło nas w poczet członków. 
Dołączyliśmy do grona siedmiu sąsiadujących gmin: Żabia 
Wola, Baranów, Grodzisk Mazowiecki, Mszczonów, Ra-
dziejowice, Teresin i Jaktorów. 

Każdy Mieszkaniec naszej Gminy może starać się pozy-
skać środki na dofinansowanie przedsięwzięć, które odpo-
wiadają ustalonym w ramach Stowarzyszenia zasadom. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Cheł-
mońskiego” jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrze-
szeniem osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek 
samorządu terytorialnego. W skład LGD wchodzą reprezen-
tanci trzech sektorów: społecznego (90% składu Stowarzy-
szenia), gospodarczego i publicznego. Tworzenie Lokalnych 
Grup Działania (LGD) umożliwiają środki z Europejskiego 
Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Dla obszaru objętego LGD jest opracowana wspólna strate-
gia - Lokalna Strategia Działania „Ziemia Chełmońskiego”. 

Wyznaczono dwa cele ogólne, na które można pozyskiwać 
środki: 
1. Rozwój kapitału społecznego Ziemi Chełmońskiego; 
2. Zachowanie i wykorzystanie dziedzictwa przyrodniczego 
i kulturowego.

W ramach LGD Gmina Nadarzyn oraz mieszkańcy będą 
mieli możliwość pozyskiwania środków na dofinansowanie 
przedsięwzięć w czterech dziedzinach:

1. „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” – na dywer-
syfikację działalności gospodarczej i poprawę możliwości za-
trudnienia.

2. „Odnowa i rozwój wsi” - na tworzenie warunków dla 
rozwoju społeczno-ekonomicznego obszarów wiejskich i 
aktywizacji ludności wiejskiej przez wsparcie inwestycyjne 

przyznawane na realizację projektów  związanych z zago-
spodarowaniem przestrzeni publicznej, w tym utrzyma-
niem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego wsi oraz podniesieniem atrakcyjności tu-
rystycznej obszarów wiejskich. 

3. „Różnicowanie działalności rolniczej” - na podejmo-
wanie lub rozwijanie przez rolników, domowników i mał-
żonków rolników działalności nierolniczej lub związanej z 
rolnictwem w zakresie produkcji lub usług.

4. „Małe projekty” – na projekty przyczyniające się do 
poprawy jakości życia lub zróżnicowania działalności go-
spodarczej na obszarze działania LGD, które nie kwalifiku-
ją się do wsparcia w ramach osi 3.

Przykłady projektów: na szkolenia, zorganizowane im-
prezy integracyjne i promocyjne, narzędzia służące integra-
cji i komunikacji mieszkańców obszaru, przedsięwzięcia na 
rzecz rozwoju infrastruktury społecznej służącej integracji i 
aktywizacji społeczności lokalnej, stworzenie lub wsparcie 
firm, doskonalenie zawodowe oraz wytwarzanie produktów 
lokalnych i tradycyjnych, na rzecz propagowania i zacho-
wania walorów przyrodniczych i krajobrazowych obszaru, 
ochrony i rewitalizacji materialnego i duchowego dziedzic-
twa kulturowego, wykorzystujących lokalne zasoby przy-
rodnicze i kulturowe, wspierające rozwój przedsiębiorstw 
świadczących szeroko pojęte usługi turystyczne i doradcze, 
dla osób podejmujących tradycyjne zawody, tworzących i 
rozwijających gospodarstwa agroturystyczne, wyrabiają-
cych produkty tradycyjne i lokalne.
Czekamy na zgłoszenia chętnych do przystąpienia do 
Stowarzyszenia.
Osoby należące do Stowarzyszenia: otrzymują preferencyjne 
punkty za zgłoszone projekty do dofinansowania, płacą obo-
wiązkową, roczną składkę, uczestniczą w walnych zgroma-
dzeniach Stowarzyszenia.

Szczegółowe informacje na: www.ziemiachelmonskiego.pl
oraz Urząd Gminy Nadarzyn  - p. Katarzyna Dombska 
tel. 22 729 81 85 wew. 105 

W dniach 20 kwietnia i 5 maja 2011 r. odbyła się VII Sesja 
Rady Gminy Nadarzyn, do przerwy radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr VII/37/2011 w sprawie zatwierdzenia roczne-1. 
go sprawozdania finansowego za 2010 r. Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Nadarzynie.
Uchwała Nr VII/38/2011 w sprawie zatwierdzania zmian 2. 
Planu Odnowy Miejscowości Młochów na lata 2011-
2018.
Uchwała Nr VII/39/2011 w sprawie przystąpienia do 3. 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia   
Chełmońskiego” i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 
na rozszerzonym obszarze LSR.

Uchwała Nr VII/40/2011 w sprawie przystąpienia Gminy 4. 
Nadarzyn do Konwentu Gmin i Powiatów Rzeczpospolitej 
Polskiej współpracujących z samorządami Republiki 
Ukrainy.
Uchwała VII/41/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr 5. 
VI/30/2011 z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie  uchwa-
lenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Nadarzyn na rok 2011- 2012.

Po przerwie podjęto nastepujące uchwały:
 Uchwała Nr VII/42/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu 1. 
długoterminowego i ustanowienie zabezpieczenia
Uchwała Nr VII/43/2011 w sprawie zmian w budżecie 2. 
Gminy Nadarzyn na rok 2011.
Uchwała Nr VII/44/2011 w sprawie Wieloletniej Progno-3. 
zy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 2011-2019.

Zaproszenie dla Mieszkańców 
Gminy Nadarzyn

Katarzyna Dombska 
Inspektor ds. funduszy zewnętrznych
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Z ogromnym żalem i smutkiem 
żegnamy 

ŚP. dr Annę Zalewską
 Osobę o wielkim i szlachetnym sercu,

wybitnego, oddanego bez reszty 
potrzebującym - Lekarza

Rodzinie oraz Przyjaciołom
składamy wyrazy współczucia

Wójt Gminy Nadarzyn wraz 
z Pracownikami UG

Z głębokim smutkiem 
żegnamy 

ŚP. dr Annę Zalewską
szlachetnego Człowieka, 

wspaniałego Lekarza
  

Rodzinie oraz Przyjaciołom
składamy wyrazy współczucia

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nadarzyn oraz Radni

Wdzięczni za lata pomocy wszystkim potrzebującym, za troskę oraz poświęcenie 
z ogromnym żalem 

żegnamy 
ŚP. dr Annę Zalewską

- Pacjenci
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Kupię złom,  metale kolorowe, makulaturę, książki 
i czasopisma. Dojazd do klienta, płatność gotówką.

Tel. 503 519 117

Malowanie pomieszczeń, ogrodzeń, sztachowanie, 
karton-gips. Tanio. Tel. 883 515 227

Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jed-
nostki pomocniczej gminy – sołectwa. Sołtys jest wybierany 
przez stałych mieszkańców sołectwa na zebraniu wiejskim. 
Jego działalność wspiera rada sołecka. Sołtys korzysta z 
ochrony prawnej przysługującejfunkcjonariuszom publicz-
nym. Szczegółowe regulacje uprawnień sołtysa regulowa-
ne są w statucie sołectwa uchwalanym przez radę gminy. 
Wynagrodzeniem za pracę sołtysa jest dieta. Kompetencje 
sołtysa: reprezentuje sołectwo na zewnątrz, zwołuje i orga-
nizuje zebranie wiejskie i w tym celu rozwiesza ogłoszenia 
o zebraniu wiejskim w takim miejscu i terminie, aby zapew-
nić jak najszerszy udział mieszkańców sołectwa, realizuje 
uchwały rady gminy dotyczące sołectwa, a także umożliwia 
zapoznanie się z uchwałami rady jak najszerszemu kręgowi 
mieszkańców sołectwa. W zakresie ustalonym przez radę 
gminy dokonuje poboru podatków rolnego i leśnego, jako 
inkasent organu podatkowego. Uczestniczy w sesjach rady 
gminy, a także w pracach jej organów bez prawa do głoso-
wania. Zobowiązany jest brać udział w posiedzeniach komi-
sji rady gminy, jeśli rozpatrywane są sprawy sołectwa.

Podczas zebrań wiejskich, które odbywały się w prze-
ciągu ostatnich 2 miesięcy w 13 wsiach na terenie Gminy 
Nadarzyn, wybrano w sumie 12 Sołtysów i 13 Rad Sołeckich. 
W Gminie Nadarzyn jest w sumie 15 sołectw – czteroletnia 
kadencja 3 sołtysów i 2 rad sołeckich nie upłynęła jeszcze, 
dlatego tam wybory nie odbywały się.

Sołtysi i Sołectwa w Gminie Nadarzyn:
Urzut – Kostowiec - wybory w dniu 18 lutego 2011 r.
Sołtys wsi Urzut - Kostowiec – Grzegorz Zalewski. Skład 
Rady Sołeckiej: Dariusz Jakubowski, Anna Powierża, 
Andrzej Skura, Sławomir Powierża, Edmund Latoszek, 
Janusz Jagieło, Stanisław Adach.
Wolica – wybory odbyły się w dniu 4 marca 2011 r. 
Sołtys Wolicy - Stanisław Żukowski. Skład Rady Sołeckiej 
Wolicy: Mirosław Witkowski, Wiesław Zawiślak, Barbara 
Oprządek. 
Nadarzyn I – wybory odbyły się w dniu 8 marca 2011 r.
Sołtys Nadarzyna I - Eugeniusz Kucharski. Skład Rady 
Sołeckiej Nadarzyna I: Roman Dąbrowski, Ryszard 
Hagowski, Jan Stefaniuk.
Nadarzyn II – wybory odbyły się w dniu 10 marca 2011 r. 
Sołtys Maciej Zalewski. Skład Rady Sołeckiej: Janusz 
Bajerski, Tadeusz Bajerski, Ryszard Kostyra. 
Kajetany – wybory odbyły się w dniu 15 marca 2011 r. 
Sołtys Mirosław Wojtysiak. Skład Rady Sołeckiej: Jarosław 
Jach, Zbigniew Włodarczyk, Zbigniew Kasprolewicz, Paweł 
Dubienecki, Maria Wajs-Zapolska. 
Rusiec - wybory odbyły się w dniu 18 marca 2011 r. Sołtys 
- Henryka Pęzior. Skład Rady Sołeckiej: Bogdan Osiński,  
Stanisław Pinas, Anna Opłocka, Jerzy Januszewski, Jan 
Strzemieczny.
Rozalin – wybory odbyły się w dniu 23 marca 2011 r.
Sołtys Ryszard Pigoński. Członkami Rady Sołeckiej zosta-
li: Mieczysław Pączek, Krzysztof Olczak, Zbigniew Olczak, 
Sławomir Kryński, Artur Kozieł, Bogdan Olesiński, Barbara 
Karolak.
Strzeniówka – wybory odbyły w dniu 25 marca 2011 r. 
Sołtys - Andrzej Pietrzak. Skład Rady Sołeckiej: Andrzej 
Gawroński, Stanisław Piotrkowicz, Stanisław Małek, Zofia 

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Nadarzyn 

red.

Przedszkole Publiczne w Nadarzynie 
zatrudni nauczyciela i woźną (cały etat) 

oraz pomoc do kuchni (1/2 etatu). 
Szczegółowe informacje: Małgorzata Nowak - 

Dyrektor PP Nadarzyn. Tel. 22 729 81 70

Latkowska oraz Jarosław Rogojsz. 
Młochów – wybory miały miejsce w dniu 29 marca 2011 
r. Sołtys Sławomir Kucharski. Skład Rady Sołeckiej: 
Mieczysław Kucharski, Edward Wasilewski, Henryk Frączak, 
Tadeusz Batory, Robert Godula, Włodzimierz Kowalski, 
Michał Krupiński. 
Wola Krakowiańska – wybory odbyły się w dniu 1 kwietnia 
2011 r. Sołtys - Eugeniusz Głuszak. Skład Rady Sołeckiej: 
Jan Perzyna, Marianna Pakuła, Grzegorz Olczak, Marcin 
Marczak, Tomasz Prus.
Krakowiany – wybory odbyły się w dniu 6 kwietnia 2011 
r. Sołtys - Jerzy Czarnecki. Skład Rady Sołeckiej: Krystyna 
Majchrzak, Żaneta Wójtowicz, Monika Wielgus, Andrzej 
Borkowski, Agnieszka Tadzik. 
Stara Wieś - W dniu 12 kwietnia 2011 r. wybrano Sołtysa i 
Radę Sołecką Starej Wsi. Sołtysem został wybrany p.Bog-
dan Perzyna. Skład Rady Sołeckiej: Paweł Kuch, Wiesława 
Mlekicka, Marek Fabisiewicz, Grażyna Hamernik, Bolesław 
Strawa, Marek Przybylski, Krzysztof Brański.  
W dniu 14 kwietnia 2011 r. wybrano radę Sołecką dla wsi 
Parole. Skład Rady: Tadeusz Piotrowski, Grzegorz Frączak, 
Mirosław Młoźniak, Józef Dobiegała, Edyta Bernaś. Sołtys 
Mirosław Chruściak
– wybrany podczas zebrania wiejskiego, po odwołaniu po-
przedniego sołtysa w dniu 17 września 2008 r. 
W Sołectwie Szamoty wybory miały miejsce 15 maja 2009 
r. Sołtysem, wybrano Elżbietę Kościelnicką. Skład Rady 
Sołeckiej Szamot: Wioletta Berkut, Ewa Szamota, Mirosław 
Struzik, Cezary Cieszkowski, Krzysztof Rychlicki
W Walendowie wybory miały miejsce 4 marca 2009 r. Sołtys 
Walendowa – Krzysztof Burakowski. Skład Rady Sołeckiej: 
Joanna Krasucka, Włodzimierz Kuźkow, Leszek Tarasiuk, 
Andrzej Perzyna, Marian Piotrkowicz
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Diversa Talentor Sp. z o.o. poszukuje osoby na 
stanowisko Sales Support Assistant do renomowanej, 

międzynarodowej firmy oferującej rozwiązania 
finansowe w branży motoryzacyjnej, lokalizacja 

Wolica. Zainteresowane osoby proszę o nadsyłanie 
CV na adres: marta.gorna@talentor.com
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PP Nadarzyn 

Powitanie wiosny
Zimo idź, a wiosenko witaj nam

„Wiosna przyszła nocą pod nasz dom.
Malowała na zielono brzozę i klon.

Malowała lipy, topole zaspane , 
Zostawiła ptakom kartkę - świeżo malowane”.

Dorota Gellner
Dokładnie, jak w wierszu D. Gellner astronomiczna wio-

sna zaczęła się nocą 21 marca o godzinie 00.21. Z nadej-
ściem tej pory roku związany jest ludowy zwyczaj topienia 
Marzanny. W tradycji ludowej wierzono, że jej spalenie lub 
utopienie przyśpieszy nadejście długo oczekiwanej wiosny i 
zapewni urodzaj. Dziś to już przeszłość, jednak ciągle chęt-
nie spędzamy ten dzień na wesołej zabawie. Pierwszego 
dnia wiosny rozrywki nie zabrakło również w Publicznym 
Przedszkolu w Nadarzynie. 

Już od samego rana dało się zauważyć, że w gardero-
bie dzieci dominuje kolor zielony. Tuż po śniadaniu przed-
szkolaki zebrały się w sali gimnastycznej. Uroczystość 
rozpoczęto zabawą integracyjną „Wszyscy są..” Kiedy 
dzieci i personel poczuli się rodziną nastąpił dalszy ciąg 
atrakcji. Jedną z pierwszych było rozwiązywanie zagadek, 
które treścią nawiązywały do nazw poszczególnych grup 
(Biedronki, Żabki, Motylki, Pszczółki), a następnie przywo-
łanie Pani Wiosny okrzykami przygotowanymi na jej cześć. 
Wydawało się, że nowa pora roku jest już z nami, jednak do 
akcji wkroczyła grupa Motylków. Zamieniając się w akto-
rów wystawili sztukę pt. „Jak wiosna wychodzi na świat?” 
Swój współudział w przedstawieniu miały również pozo-
stałe dzieci. Śpiewały skowronkowi kołysankę, ostrzegały 
go słowami „Obudź się! Uciekaj, bo nadchodzi Mróz!”, 
przepędzały Wichurę i Śnieżycę mówiąc „Zła Wichuro i 
Śnieżyco znikaj za dziesiątą górą”. Dzięki wspólnej grze 

Młode talenty 
w Szkole Podstawowej w Młochowie

21 marca tradycyjnie na wesoło świętowaliśmy nadej-
ście wiosny. W tym roku postanowiliśmy zorganizować 
„Festiwal Talentów”. Uczniowie aktywnie włączyli się do 
przygotowań. Niespodziewanie zgłosiło się aż 50 uczest-
ników. Byli to wykonawcy piosenek, układów tanecznych, 
dzieci uzdolnione plastycznie. Okazało się, że talentów u nas 
nie brakuje…

Szkoła tego dnia wyglądała bardzo kolorowo, ponieważ 
każda klasa przebrała się w inną wiosenną barwę. Nawet po-
goda pięknie dopasowała się do nastroju panującego wśród 
uczniów. Elementami dekoracji uczyniliśmy kompozycje w 
doniczkach wykonane z wiosennych kwiatów, przygotowane 
przez uczniów każdej z klas oraz wystawione na sztalugach 
prace plastyczne. Festiwal pod tytułem ,,Wiosna ach to ty!” 
rozpoczęliśmy piosenką Marka Grechuty, która wprowadziła 
liczną widownię i uczestników w radosny nastrój. W role pro-
wadzących wcieliło się dwoje uczniów z klasy VI, reprezen-
tujących Samorząd Uczniowski. Każdy z uczestników zadzi-

aktorskiej zawitała Pani Wiosna, która czarowała i zachę-
cała do dalszej zabawy. Były tańce i śpiewy. Barwnymi 
kwiatkami dzieci wskazywały prawdziwe informacje o 
wiośnie, w ten sposób udowodniły, że potrafią rozróżnić 
prawdę od fałszu. Nie zapomniano o Gaiku - Maiku. Każda 
z grup otrzymała paski kolorowej krepiny, którymi miała za 
zadanie ozdobić gałązki. Po zakończonej pracy odbyła się 
ich prezentacja podczas wspólnej zabawy. Na koniec chęt-
ne przedszkolaki z grup starszych przeczytały tekst, który 
później wszyscy uczestnicy powtórzyli kilkakrotnie 

Dzisiaj mamy święto wiosny, każdy musi być radosny.
Chodź do nas wiosno, do przedszkolnych dzieci niech już 

będzie ciepło, niech słoneczko świeci.
Powitanie wiosny było niezwykle barwne i wesołe. Grupy 

starsze wybrały się na spacer z Gaikiem-Maikiem oznaj-
miając śpiewem i okrzykami mieszkańcom Nadarzyna, że 
następna pora roku jest już z nami. Tak naprawdę wiosna 
jest w nas samych i tyko od nas zależy, jak długo będzie 
trwała, czy stanie się dominującą porą naszego życia.

SP Młochów 

wił widownię swoim talentem i otrzymał za występ gromkie 
brawa, ale wyjątkowo gorącymi oklaskami oceniony został 
występ zespołu tanecznego z klasy I, gorąca Samba w wyko-
naniu uczennicy klasy II Stefanii Lesiewicz - Grobelnej oraz 
freestyle w wykonaniu ucznia klasy VI Filipa Kryńskiego. 
Szczególną uwagę wszystkich przykuł występ uczniów klasy 
IV. Zaśpiewali oni piosenkę pod tytułem ,,Taniec małych ka-
czątek” po rosyjsku, a cała widownia zatańczyła, świetnie się 

Pierwszaki prezentujące piosenkę „Przyszła do nas wiosna”

B. Dominiak
Nauczycielka PP Nadarzyn

Fot. arch. przedszkola

Fot. arch.szkoły

Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach....
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Karol Wojtyła - Jan Paweł II Wielki
„Czas Ucieka Wieczność Czeka”

W dniu 7 kwietnia 2011 r. w Szkole Podstawowej w 
Młochowie, odbył się apel słowno – muzyczny z okazji 6.  
rocznicy śmierci i beatyfikacji Jana Pawła II, który przygoto-
wałam z p. Anną Krawczyk nauczycielką muzyki. Gościliśmy 
ks. Bogdana Gospodarczyka z parafii w Młochowie i spo-
łeczność szkolną. Apel rozpoczął p. Dyrektotr Jarosław 
Wołkowycki minutą ciszy w hołdzie tragicznie zmarłym pod 
Smoleńskiem (Panu Prezydentowi L. Kaczyńskiemu i 95 po-
zostałym osobom). 

Celem apelu było przypomnienie Osoby Jana Pawła II, 
Papieża Polaka, dzisiaj Sługi Bożego, który jak wierzymy 
należy do grona świętych w niebie. Niezwykłego Człowieka 
w dziejach Polski i świata. Jego pontyfikat zmienił losy wielu 
ludzi i narodów. Pragniemy by na zawsze pozostał w naszych 
sercach i myślach. Uczniowie klasy VI (fot. obok) przypo-
mnieli nam postać Jana Pawła II, Jego życie, służbę Bogu i 
ludziom. Apel przeplatany był piosenkami takimi jak: Barka, 
Abba Ojcze, Do Wadowic wróć, Godzien, o godzien jest Bóg, 

przy tym bawiąc.
Wielką atrakcją tego dnia był pokaz mody wiosennej. 

Kreacje zaprezentowali uczniowie z klas I-VI. Widownia zo-
baczyła 12 zestawów ubrań bardzo modnych i atrakcyjnych 
w tym sezonie. Zadziwiły nas również swoimi umiejętno-
ściami tanecznymi dziewczynki z kl. V, czyli zespół,, Twist”, 
Marianna Bociańska i Julka Kania z klasy IV swoim śpiewem. 
Ulubieńcami widowni zostali: Mikołaj Wójcik uczeń klasy VI 
dzięki wykonaniu piosenki ,,Życie jak poemat” i Małgorzata 
Michalczyk uczennica klasy II za wyjątkowe zaśpiewanie 
utworu pt.:,,Czy ten Pan i Pani..”

Ludmiła Krutewicz 
Wychowawca świetlicy w SP Młochów

Anna Powązka nauczycielka religii
 w Szkole Podstawowej w Młochowie

Módlmy się za Jana Pawła II, Gdy drogi pomyli zły los, wyko-
nanymi przez szkolny chór. Naszą akademię ubogaciła, jakże 
wymowna dekoracja wykonana przez uczniów z klasy V. 

Pragnę podziękować i wyrazić swoją wdzięczność, wszyst-
kim osobom biorącym udział w apelu.

W dniu 4 maja w SP w Młochowie odbył się finał konkur-
su historycznego poświęconego Konstytucji 3 Maja. W kon-
kursie tym wzięły udział szkoły podstawowe z terenu naszej 
gminy. W pierwszym etapie w każdej szkole wyłonione zo-
stały trzyosobowe zespoły. Ich zadaniem, oprócz przygoto-
wania merytorycznego do konkursu, było wykonanie pracy 
w dowolnej technice na temat związany z Konstytucją 3-ego 
Maja. Podczas finału uczestnicy konkursu musieli odpowie-
dzieć na serię pytań, rozpoznać postaci na obrazie Jana Matejki 
„Konstytucja 3-ego Maja” oraz przedstawić wykonaną przez 
siebie pracę zespołową (większość prac wykonana była tech-
niką multimedialną).

Zwycięzcą okazał się zespół ze Szkoły Podstawowej w 
Nadarzynie w składzie: Piotr Dołęga, Jan Rec oraz Bartłomiej 
Nowakowski przygotowany przez p. Elżbietę Zimoląg. 
Drugie miejsca wspólnie zajęły: Szkoła Podstawowa w Woli 
Krakowiańskiej oraz Szkoła Podstawowa w Młochowie. 
Trzecie miejsce zajęła drużyna z SP w Kostowcu. 

Wszyscy wiemy jak ważną ustawą była Konstytucja 3-ego 
Maja. Była to pierwsza w Europie i druga na świecie usta-
wa zasadnicza regulująca prawa i obowiązki obywatelskie. 
Zastosowano w niej m.in. tak dzisiaj powszechny trójpodział 
władzy w państwie. 

Konkurs poświęcony Konstytucji 3-ego Maja pokazał, iż 
kolejne pokolenie młodzieży wykazuje zainteresowanie tema-
tyką historyczno - patriotyczną. Przygotowanie uczestników 
było na bardzo wysokim poziomie. Zachęca to do organizo-
wania podobnych konkursów historycznych w przyszłości. 
Gratulujemy zwycięzcom! I czekamy na kolejnych uczestni-
ków w przyszłym roku szkolnym!

Konkurs historyczny - „220. rocznica uchwalenia Konstytucji 3. Maja”

Na zakończenie Festiwalu wszyscy jego uczestnicy zostali 
obdarowani rzęsistymi oklaskami, a z rąk Pana Dyrektora 
odebrali dyplomy oraz słodycze ufundowane przez Radę 
Rodziców. Nie zapomniano również o widowni, która została 
poczęstowana cukierkami. Wszyscy uczniowie uśmiechnięci 
i zadowoleni wrócili do swoich sal, a urokliwie kompozycje 
kwiatowe trafiły na parapety okien, znajdujące się na naszym 
korytarzu. Będą nam przypominać o mile spędzonych 
chwilach...

             Jarosław Wołkowycki
Organizator Gminnego Konkursu Historycznego 

Od prawej: Inspektor ds. Oświaty M. Jaworska, zwycięska 
drużyna oraz  jej opiekunowie

Fot. arch.szkoły
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Z historii...

W ramach unijnego projektu Kapitał Ludzki w Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Nadarzynie realizowany jest projekt 
pod tytułem „Drugie dno H2O’’. Część projektu, która doty-
czy jakości życia mieszkańców w naszej gminie, chciałabym 
zaprezentować na łamach ,,Wiadomości Nadarzyńskich’’. 
Dziś chciałabym zwrócić uwagę na rozwój sieci wodocią-
gowej, która odgrywa szczególną rolę w ochronie wód pod-
ziemnych. 

Drugie dno H2O
Woda to najcenniejszy dar natury. Dzięki wodzie istnieje 

życie na Ziemi, a człowiek może gospodarować. Woda daje 
życie, ale także potrafi je odebrać. Powodzie, sztormy, fale 
tsunami stanowią zagrożenie dla życia i mienia człowieka. W 
przyrodzie nie występuje woda czysta chemicznie, gdyż krą-
żąc, miesza się ona z innymi substancjami tworząc roztwory i 
zawiesiny. Woda określana jako słodka, zawiera poniżej 0,5‰ 
soli mineralnych i stanowi 2,5% zasobów wodnych świata. 
Czy ktokolwiek z nas zastanawiał się skąd ma wodę w domu? 
Dzięki uprzejmości p. Piotra Barańskiego – dyspozytora wo-
dociągów i stacji uzdatniania wody mogłam uzyskać kilka 
ważnych informacji dotyczących wody w naszych kranach.

Na terenie Gminy Nadarzyn wody podziemne eksploato-
wane są z dwóch poziomów: czwartorzędowego i trzeciorzę-
dowego (oligocen – do 300 m). Przeważają pokłady czwarto-
rzędowe, które stanowią główny poziom zaopatrzenia gminy 
w wodę. Na jego obszarze występuje 13 studni czynnych a na 
poziomie trzeciorzędu - pokłady oligoceńskie – 2 studnie.

Wody podziemne generalnie nie są zanieczyszczone, acz-
kolwiek w wodach z ujęć głębinowych zawarte są związki 
żelaza i manganu. Zaliczane są one do klasy wód o średniej 
jakości z powodu przekroczenia norm występowania tych 2 
minerałów.

W gminie Nadarzyn istnieją 4 stacje uzdatniania wody: 
w Nadarzynie, w Walendowie, Rozalin-Bieliny oraz w Woli 
Krakowiańskiej. Nadarzyn posiada własną sieć wodociągową, 
długości ok. 130 km. Korzysta z niej niemal 100% mieszkań-
ców (ponad 10 tys. osób). 

Zużycie wody ostatnio znacząco nie zmienia się. Przeciętnie 
na każdego mieszkańca przypada nieco ponad 75 m3 wody 
rocznie. Cena wody jest stosunkowo niewysoka, dlatego nie 
mobilizuje zbytnio mieszkańców do jej oszczędzania. Rocznie 
mieszkańcy zużywają na swoje potrzeby ok. 800 tys. m3 wody 
uzdatnionej. W okresie letnim wzrasta zapotrzebowanie oraz 
pobór wody przez mieszkańców, ponieważ wiele osób wy-
korzystuje ją do podlewania ogródków i trawników. Zdarza 
się wówczas zaobserwować zmniejszone ciśnienie wody w 
niektórych odgałęzieniach wodociągów. Maksymalna ilość 
pobieranej wody z pokładów wodonośnych regulowana jest 
odpowiednimi przepisami. Zgodnie z tzw. pozwoleniem wod-
no – prawnym w ciągu 1h w Walendowie można pobrać 300 
m3 wody, natomiast w ciągu 24 h – 6600 m3. 

Zagrożenia wynikające z ogólnego niedoboru wody to su-
sze, a z nadmiaru wody to powodzie i podtopienia. Nie mają 
one jednak istotnego wpływu na wody podziemne. Ewentualne 
podtopienia mogą wpływać na pogorszenie jakości wód pod-
skórnych, a jedynie sporadycznie głębinowych. W Gminie 
Nadarzyn woda dostarczana do wodociągu jest pod stałą 
kontrolą, więc nie grozi nam zanieczyszczenie wody przezna-

czonej do spożycia. Gmina posiada odpowiednie urządzenia, 
które pozwalają na bezpieczną eksploatację ujęć wody i wo-
dociągów. Urządzenia wodociągowe zapewniają stały dopływ 
wody o odpowiedniej jakości do naszych mieszkań. 

Wraz z moją nauczycielką i opiekunką p. Beatą Łaszczewską 
mogłyśmy bezpośrednio zapoznać się z nowoczesną Stacją 
Uzdatniania Wody w Walendowie, którą rozbudowano i zmo-
dernizowano w latach 2008 - 2009. Naszym przewodnikiem 
był p. Piotr Barański. Stacja ta wykorzystuje najnowsze tech-
nologie w procesie uzdatniania wody. Zaopatrzona jest w róż-
ne systemy filtracyjne odpowiedzialne za usunięcie poszcze-
gólnych zanieczyszczeń. System oczyszczania oparty jest na 
sprawdzonych i skutecznych metodach z wykorzystaniem 
nowoczesnych urządzeń. 

W jaki sposób przebiega proces uzdatniania wody?
Woda, która została wydobyta z ujęć, transportowana jest 

do zbiornika kontaktowego. Następnie podlega procesowi na-
powietrzenia za pomocą turbin. Napowietrzona, surowa woda 
transportowana jest pompami do dwustopniowego systemu fil-
trów, po czym trafia do zbiorników wody uzdatnionej o łącznej 
objętości 1200 m3, skąd pompami sieciowymi transportowa-
na jest do gminnego wodociągu. W celu poprawienia jakości 
wody zastosowano również lampę UV. Filtry poddawane są 
okresowemu automatycznemu płukaniu, a wody popłuczne 
poprzez osadnik ulegają zanieczyszczeniu i trafiają do rowu 
melioracyjnego.

W artykule zostały wykorzystane informacje zdobyte 
podczas wywiadu z p. Piotrem Barańskim, za co serdecznie 
dziękujemy.
   
Anna Zapolska, uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie i opiekun projektu p. Beata Łaszczewska

Gimnazjum im. Jana Pawła II

45 minut trwała opowieść o oświacie i szkołach w Nada-
rzynie i wsiach przyległych, ilustrowana zdjęciami z lat 
1927 -1939 i kilku późniejszych. Na spotkanie przybyli kpt. 
Henryk Filipski z Nadarzyna i Tadeusz Świercz Powstańcy 
Warszawscy. W drugiej części poświęconej mieszkańcom 
gminy Młochów i Nadarzyn, którzy brali udział w wojnie 
bolszewickiej 1920, w Powstaniu Warszawskim, wojnie 
1939 -1945 i po „wyzwoleniu” do roku 1948 (o żołnierzach 
wyklętych), jeden z gości z Żyrardowa przedstawił informa-
cje o wydarzeniach wojennych z 1939 roku i późniejszych 
które wywarły spore wrażenie, zapewne będzie o czym 
dyskutować przy rozwijaniu tematu w szczegółach. Po wy-
stąpieniu kpt. Filipskiego bardzo emocjonalnym, o patrio-
tyzmie, o utrwalaniu pamięci historycznej bez odpowiedzi 
zostały pytania, dlaczego nazwy ulic w Nadarzynie i innych 
miejscowościach są takie banalne np. Baletowa i inne. Brak 
Armii Krajowej, Żołnierzy Wyklętych, Bohaterów Wrze-
śnia 1939, Powstańców Warszawskich, Wojska Polskiego, 
może nawet jakichś imiennych, np. Tomasza Kalbarczyka, 
czy Wiktora Naziębło. Może nawet niekoniecznie należy 
uczcić ICH pamięć nazwą ulicy, ale tablicą pamiątkową 
lub inną honorową formą uznania. Pani Stawarska równie 
emocjonalnie wzywała nas wszystkich do podejmowania 

 „STARY NADARZYN”
Uwagi po 5. spotkaniu z cyklu
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GALERIA 
OBYWATELSKA

Ryszard Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Ludwik 
Hirszfeld  

(1814 – 1876)
W przestrzeni historycznej 

zachowanej w formie pisanej 
Nadarzyn  (oprócz historii 
miasta i miejscowości) koja-
rzy się osobowo z Księciem 
Józefem Poniatowskim i bi-
twą pod Raszynem. Nie wszy-
scy wiedzą, iż pod Raszynem 

była również bitwa podczas Insurekcji Kościuszkowskiej  (w 
dniu 10 lipca 1794 r.) gdzie wydarzenia bitewne też zwią-
zane były z Nadarzynem, a może nawet ta bitwa powinna 
nazywać się pod Nadarzynem. 

Drugą często spotykaną informacją encyklopedyczną ko-
jarzoną z Nadarzynem jest osoba Ludwika Maurycego 
Hirszfelda urodzonego 3 kwietnia 1814 roku w Nadarzynie. 
W kategoriach jego dokonań naukowych, w dziedzinie me-
dycyny i anatomii można powiedzieć, że był on uczonym. 
Ludwik Hirszfeld był Żydem, synem szocheta (żydowski 
rzeźnik dokonujący uboju zwierząt i ptactwa według ściśle 
przestrzeganego rytuału). Jego ojciec odznaczał się technicz-
ną zręcznością, stosowną wiedzą talmudyczną i odpowied-
nim poziomem moralnym - to konieczne wymogi, których 
przestrzegali ortodoksyjni Żydzi, aby bez grzechu spoży-
wać mięso – dla porządku dodam, że wiara żydowska nie 
pozwala spożywać mięsa wieprzowego. Ludwik chodził do 
(chederu) szkółki religijnej zapewne niedzielnej, gdzie uczył 
się czytania i pisania oraz modlitw. Profesja ojca oraz śpie-
wy i muzyka (grał na skrzypcach) to zainteresowania, które 
wypełniły jego dzieciństwo. Ojcu oczywiste wydawało się, 
że syn też będzie rzezakiem, w tradycji żydowskiej było to 
przejmowanie zawodu rodzinnego. Mały Ludwik pomagając 
ojcu, przyglądał się wypatroszonym zwierzętom, bardziej 
zwracając uwagę na poszczególne narządy i ich funkcje, niż 
na ceremoniał przygotowania ich do spożycia. 

W roku 1825 Hirszfeldowie przenoszą się do Warszawy, 
gdzie ojciec na Solcu otrzymał posadę szocheta. Tam też 
Ludwik spotyka Leona Grosheita swojego rówieśnika, któ-
ry zostaje jego przyjacielem. W tym okresie jego zaintere-
sowania sprecyzowały się. Postanawia zostać lekarzem Z   
książek hebrajskich  i świeckich wybrane tematy medyczne 
i przyrodnicze  zdominowały zdobywaną przez niego wie-
dzę. Rozwijał też swój drugi talent śpiewno – muzyczny, 
co jak się okazało umożliwiło mu start w Paryżu W 1833 r. 
wraz ze wspomnianym Grosheitem wyruszają do Wrocławia 
z zamiarem podjęcia studiów medycznych. Jednak bez ma-
tury, dokumentów oraz bez stosownych egzaminów nie 
było to możliwe. Obaj więc wracają do Warszawy. Chcąc 
zatrzymać Ludwika na miejscu rodzina żeni go. Ale obrane 
postanowienie jest silniejsze, niż obowiązki rodzinne. 

W roku  1834,  pieszo, boso, bez pieniędzy i paszpor-
tu, zarabiając  na pożywienie grą na skrzypcach, nocując 
w szopach, lub gdziekolwiek, dociera do Paryża. Trasa 
jego wedrówki wiodła przez Wrocław, Lipsk, Berlin - to 
jest bagatela ok. 1800 km. Tu dość przypadkowo Ludwik 
otrzymuje posadę posługacza w prosektorium. Mieszka ką-
tem, intensywnie uzupełnia wykształcenie, dorabia grą na 
skrzypcach, jako wolny słuchacz chodzi na wykłady prof. 
Bougery’ego, do Ecole Praktiqeue Medicine.  Gdy pewnego 
razu sporządził jakiś medyczny preparat dla profesora, ten 
zachwycony jego jakością, szybko umożliwił dalszy rozwój 
kariery uzdolnionemu słuchaczowi. Po kilku latach następ-
ny prof. M.J.B. Orfili  dziekan Szkoły  Lekarskiej, na któ-
rym  umiejętności i talent Hirszfelda zrobiły chyba jeszcze 
większe wrażenie  występuje do ministra  oświaty o zgodę 
na studia. Zgodę taką otrzymuje.  Trzydziestoczteroletni 
wówczas  Hirszfeld, w 1848 roku zdobywa stopień doktora 
medycyny. Publikacje naukowe na tematy medyczne, które 
przyniosły mu sławę w świecie, uznanie w środowisku me-
dycznym i wcale niemałe pieniądze. 

W 1859 roku wraca do Warszawy, normują się jego sto-
sunki rodzinne, zostaje wykładowcą Cesarsko - Królewskiej 
Akademi i Medyko – Chirurgicznej, po jej likwidacji, na  
Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej Warszawskiej, a od 
1869 roku na Cesarskim Uniwersytecie Warszawskim. 
Jako znakomity praktyk i wykładowca w swoim dorobku 
naukowym zostawił spuściznę przez dziesięciolecia służącą 
następnym pokoleniom badaczy - anatomów za podstawę 
kształcenia w tej dziedzinie. Wysoką ocenę jego umiejęt-
ności opisywały pisma lekarskie. Był często zapraszany 
na wykłady międzynarodowe. Swój dług wobec ubogich i 
chorych spłacał w ten sposób, że za darmo leczył biednych, 
których życie zepchnęło na margines. Wspomagał rodzinę,  
braci, szczególnie troskliwie opiekował się ojcem, który 
przeżył ponad 100 lat. Prawdopodobnie dwukrotnie odwie-
dzał Nadarzyn. 

Zmarł w dniu 10 maja 1876 roku, pochowany na cmen-
tarzu Żydowskim w Warszawie. 

Na podstawie:  dr Jerzy Reymond „Sesja Hirszfeldowska” 
Medycyna Dydaktyka Wychowanie, Vol XXXVIII, 

No. 11/2006
 Foto: www.wikipedia.org

inicjatywy w celu dokonywania zmian, tak, aby następne 
pokolenia nie wypominały nam grzechu zaniechania. Na 
spotkanie kpt Filipski przyniósł oryginalne hełmy, niemiec-
ki i sowiecki z lat wojny. Kazik Stępień zaprezentował dwie 
szable ułańskie, oryginalną bojową i piękną replikę z komen-
tarzem o cechach bojowych tych przedmiotów. Zasadniczo 
spotkanie trwało ok. 2 godzin, ale kilkoro z nas jeszcze go-
dzinę wymieniało opinie i uwagi o historycznych zaszło-
ściach. Następne spotkanie poświęcone będzie zapewne też 
wydarzeniom z lat 1920, 1939 -1945-1948, Powstaniu War-
szawskiemu i przewidziane jest na dzień 16. czerwca 2011 r. 
Osoby zainteresowane, a także świadków tamtych wydarzeń 
serdecznie zapraszamy. Relacja filmowa z tego spotkania na 
Nadarzyn TV

Ryszard Zalewski
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Oświata w Gminie Nadarzyn - 
100 lat temu, na początku XX 

wieku, po odzyskaniu niepodle-
głości w 1918 roku i w okresie 

międzywojennym
Ludność Nadarzyna w początkach XX wieku liczyła 

ponad 2500 mieszkańców. Według Rocznika Statystycz-
nego Królestwa Polskiego z 1909 r. miasteczko Nadarzyn 
zamieszkiwało nawet 2679 osób, w tym katolików 2290, 
prawosławnych 27, protestantów 32, Żydów 330. Rocznik 
podaje status Nadarzyna jako miasteczka. Prawa miejskie 
Nadarzynowi odebrano dekretem z dnia 31.12.1866 r. ofi-
cjalnie z powodu utraty znaczenia gospodarczego, reformy 
administracyjnej itp. Naprawdę to była kara tak, jak dla 
większości z 388 na ogólną liczbę 452 miast, podobnych 
przypadków w Królestwie Polskim, za pomoc udzielo-
ną powstańcom styczniowym w 1863 r. Dodatkowo, aby 
dokuczyć mieszkańcom prestiżowo nazwano rejon ad-
ministracyjny dotychczas nadarzyński, Gminą Młochów. 
Moi rodzice, starsi sąsiedzi, podczas rozmów o okresie 
międzywojennym uporczywie zwracali uwagę, na fakt, że 
Nadarzyn nie jest wsią, tylko osadą miejską z naciskiem na 
miejską. To był taki substytut miejskości. Prawdą jest, że 
Nadarzyn (Zarząd Gminy) zachował niektóre uprawnienia 
miasta, ustalał lokalne podatki, miał swój budżet, nadzoro-
wał pracę sołtysów, odpowiadał za organizację oświaty. Za-
miast burmistrza miał wójta. Jeśli chodzi o główne zadania 
Zarządu były one zbliżone do współczesnych spełnianych 
przez Urząd Gminy, tylko pracowników miał od 6 do 8 w 
porywach. Dodam, że ze znajomością niemieckiego, rosyj-
skiego, a nawet chińskiego. Jeśli chodzi o oświatę, w takich 
miasteczkach jak Nadarzyn podstawową jednostką szkolną 
była powszechna szkoła elementarna, czteroklasowa, to tak 
jak dziś (przepraszam odnoszę się do stanu sprzed reformy) 
szkoła siedmioklasowa lub później ośmioklasowa. Szkoły 
wiejskie Młochów, Stara Wieś, Wolica, Wólka Kosowska, 
Wola Mrokowska, Walendów, Kostowiec były jedno - lub 
dwuklasowe, utrzymywane różnie, przez parafię, zgroma-
dzenie gospodarzy (ludowe) lub fundusze prywatne. Naj-
częściej był tam jeden nauczyciel, rzadko dwóch. Naucza-
nie też nie odbywało się systematycznie i nie obejmowało 
wszystkich dzieci, niektórzy rodzice, bowiem nie rozumieli 
potrzeby zdobywania wykształcenia. Często ważniejsze od 
zdobywania wiedzy były wykopki, albo inne pilne prace 
polowe. Przyczyną nieuczęszczania do szkoły był również 
brak opału zimą lub też prozaiczny brak butów i ciepłej 
odzieży. W Nadarzynie przed 1914 r. znani mi nauczyciele 
to p. Wojnarowski, p. Orlańska, córka Wójta Filipa Orlań-
skiego. W Kostowcu od 1877 (przy zgromadzeniu zakon-
nym) istniała szkoła prywatna, do 1923 roku, uczyły się tam 
dzieci okoliczne i wychowankowie sióstr, później szkołę 
przejęła gmina Młochów. Historia tej szkoły posiada dość 
dokładnie opisane swoje dzieje od chwili powstania. Tak 
zapewne było do 1918 roku, pomimo zawieruchy wojennej, 
z tym, że zapewne przerw w nauce było więcej. Sytuacja 
zmieniła się po odzyskaniu Niepodległości, zaczęły dzia-
łać struktury państwowe, uchwalono obowiązek nauczania, 
szkoły siedmioklasowe stały się podstawą. Zarząd Gminy 

Młochów borykając się z trudnościami lokalowymi rozwią-
zał sprawę dość radykalnie. Mianowicie zarządził sekwestr 
lokali na potrzeby szkolne. I tak w Walendowie u Stanisła-
wa Burkota , w Starej Wsi u sukcesorów Jana Rudnickiego 
(dziś budynek narożny ul. Grodziska / Tarniny), w Wól-
ce Kosowskiej u Stanisława Ziontka (Ziętka) - pisownia 
oryginalna, w Wolicy u Stanisława Żukowskiego, w Woli 
Mrokowskiej u Leona Małczyńskiego, w Młochowie po-
mieszczenia zabezpieczył zarządca majątku Młochów, póź-
niej u gospodarza Bajerskiego, w Nadarzynie u małżonków 
Rychwińskich którzy nawet nie zdążyli wprowadzić się do 
nowo postawionego domu. Wyżej wymienione zadanie wy-
konano przy pomocy posterunkowych Policji Państwowej 
z posterunku w Nadarzynie. W związku z wprowadzeniem 
obowiązku szkolnego policja zwracała uwagę na jego wy-
pełnianie (częste raporty na rodziców). W Nadarzynie or-
ganizację systemu szkolnego wspomagał ks. Maliszewski 
który objął tutejszą parafię w 1918 roku. 

Po odzyskaniu Niepodległości w Nadarzynie funkcjono-
wały nawet dwie szkoły realizujące państwowy (czy raczej 
ogólny) program nauczania. Według relacji Mosze Opozda-
wera on i jego żona prowadzili szkołę dla 30 – 40 uczniów, 
zapewne uczyli też zasad religii żydowskiej, bo inaczej 
gmina żydowska nie dawałaby pieniędzy na ten cel. Chyba 
funkcjonowała krótko, bo w 1922 roku, kiedy moja Mama 
poszła do szkoły była już jedna szkoła. Cheder (szkoła ży-
dowska) miała charakter religijny i zajęcia odbywały się w 
soboty i niedziele, prawie przez cały okres międzywojenny. 
Szkoła w Nadarzynie była jedna jako struktura, ale lokali 
miała cztery. I i II klasa chodziła do lokalu Stanisława Trzo-
sowskiego przy Mszczonowskiej, starsze klasy u Feliksa 
Raczewskiego w rynku (dziś w tym budynku znajduje się 
fotograf), u Ziemiańskiego też w rynku, u p. Rychwińskich 
przy Pruszkowskiej. Kierownikiem szkoły był p. Wójcik, 
nauczycielką była również jego żona, mieli syna Stasia. 
Conajmniej od 1922 roku istniał komitet budowy nowego 
dużego budynku szkolnego dla wszystkich dzieci. Fundu-
sze zbierano w różny sposób. Organizowane były loterie, 
zabawy na Stefance, przedstawienia teatralne, tu dodaję, że 
autentyczne tzn. ze scenografią i kostiumami (są zdjęcia), 
różne komedyjki, kwesty. W 1926 posadę nauczyciela ob-
jął p. Tomasz Kalbarczyk aktywnie włączając się do prac 
organizacyjnych związanych z budową nowej szkoły. W 
1928 roku, jeśli nie wcześniej, budynek czteroizbowy (czte-
ry klasy)  plus kancelaria /pokój nauczycielski i służbowe 
mieszkanie kierownika, przyjmuje pierwszych uczniów 
(zdjęcie dzieci z rocznika 1912 i starszych wykonane na tle 
nie oszalowanej jeszcze ściany zewnętrznej z 4 maja 1928). 
Drugie zdjęcie też z tego okresu na tle tego samego bu-
dynku, może X rocznica odzyskania Niepodległości, może 
otwarcie oficjalne szkoły, z wyraźną tabliczką informacyj-
ną: Powszechna Szkoła Podstawowa w Nadarzynie. W tej 
uroczystości udział biorą mieszkańcy oraz osoby urzędowe, 
zapewne ze starostwa, powiatu. W 1929 roku przybywa p. 
Mieczysław Sitarski z pobliskiego Młochowa, zapewne za-
uroczony p. Jadwigą Zawadzką która też podejmuje pracę 
w tej szkole, a niedługo potem zostaje jego żoną. W tymże 
roku moja Mama ukończyła szkołę podstawową, podaję to 
jako kolejny dowód na funkcjonowanie szkoły w tym bu-
dynku i w tym czasie. 

W 1930 roku dozór szkolny przeprowadza konkurs na 
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kierownika szkoły, ten konkurs wygrywa p. Tomasz Kal-
barczyk. Trwa rozbudowa szkoły, uczęszcza do niej ok. 
200 - 250 uczniów. W maju 1931 roku szkoła jest oszalo-
wana (obita deskami na zewnątrz) powstają wtedy zapew-
ne, dwie nowe klasy dobudowane od strony północnej (od 
strony Warszawy),kolejne zdjęcie. W 1932 szkoła jest w 
takim stanie, w jakim przetrwała do roku 1965. Po wybu-
dowaniu murowanego nowego budynku można nawet po-
wiedzieć gmachu, na ówczesne czasy i warunki wiejskiej 
szkoły, w „starym” ulokowano przedszkole i mieszkania 
dla kilku nauczycieli. Nasza „stara szkoła” wybudowana 
była w konstrukcji drewnianej, pochodzącej częściowo z 
demontażu jakiegoś dużego innego budynku (kilkanaście 
krokwi z tego budynku do dziś świetnie zachowanych, za-
montowane jest w jednym z budynków gospodarczych w 
Ruścu), pokryta papą. Dodać należy, że szkoła była dość 
obszerna, z dużymi mieszczącymi czterdzieści osób klasa-
mi, z dużymi oknami, zelektryfikowana, ale bez WC - tę 
funkcję spełniały, dwie podwójne drewniane ubikacje. Był 
też składzik na sprzęty pomocnicze, komórka na opał – od-
dalone od budynku szkoły o ok. 20 metrów tak, że powstał 
tam spory placyk. Miejsce na apele szkolne, inauguracje i 
zakończenia roku szkolnego. Boisko było równolegle do 
dzisiejszej ulicy Turystycznej. Koszt wybudowania we-
dług ówczesnych cen to ok. 4000 zł p. W takiej szkole, co 
najmniej dwaj nauczyciele mieli wykształcenie wyższe p. 
Tomasz Kalbarczyk i p. Mieczysław Sitarski (który miał za 
sobą nawet publikacje naukowe). W szkole powstała spora 
biblioteka, działał chór szkolny pod kierownictwem p. Ja-
dwigi Sitarskiej. Odbywały się liczne uroczystości, między 
innymi: w 1928 r. X rocznica Odzyskania Niepodległości, 
w 1930 r. stulecie Powstania Styczniowego. Corocznie od-
dawano cześć żołnierzom uczestnikom wojny bolszewic-
kiej, powstańcom styczniowym. Tak jak dziś były poczty 
sztandarowe, akademie, deklamacje okolicznościowych 
wierszy, no i oczywiście towarzysząca tym uroczystościom 
ówczesna orkiestra. Dzisiaj podobnie jak jej poprzedniczka 
z 1914 roku - zapomniana. Centralne miejsce tych uroczy-
stości to obelisk w rynku z krzyżem (obecny stoi w innym 
miejscu). Rynek wtedy, to duży plac targowy z niedawno 
wybudowaną remizą straży ogniowej, piaszczysty, z do-
okólnym pasem jezdni brukowej i studnią publiczną. W 
szkole ciekawą formą, oprócz wspominanych teatrzyków, 
było odkrywanie talentów literackich, były to wierszowane 
zagadki literackie, można nazwać je chyba kalamburami.

 Szkoła w Nadarzynie była jedyną szkołą siedmioklaso-
wą w Gminie Młochów, corocznie do klasy 5 przybywali 
nowi uczniowie ze szkół z Młochowa i Starej Wsi, gdyż 
tam były szkoły czteroklasowe. W szkole uczyli również 
nauczyciele, których nie potrafię dokładnie przypisać do 
konkretnych roczników, ale z czasem pewnie część uda się 
ustalić. Byli to: Baraniecka Leokadia, Ruskówna, Zdyb, 
Kletzówna uczyła j. niemieckiego, Perczyńska śpiewu, 
Lewandowski przyrody, Zelmanowa uczyła polskiego, 
Poświński, Sitarski fizyki, Sitarska (z domu Zawadzka) 
śpiewu, prac ręcznych, przyrody, Wdowiak, Szewczykowa 
polskiego, Kostewiczowa, Kalbarczyk matematyki i inni 
o których zapewne jeszcze się dowiemy. I tak było do 1 
września 1939 roku, kiedy to zawyły syreny, na niebie po-
jawiły się wrogie samoloty, w okolicach wojskowe tabory. 
Od 8 września wojsko niemieckie zajęło Nadarzyn,  nauka 

została oczywiście przerwana. W szkole zakwaterowali się 
Niemcy. Prowadząc rozmowy z uczniami z tamtych lat, coś 
co wyczuwa się natychmiast, to szacunek i uznanie dla każ-
dego z nauczycieli, bez wyjątku. Następne pokolenia po-
twierdzały klasę wychowawców młodzieży z okresu II RP.

Kronika naszej szkoły zaginęła w stanie wojennym, a 
była prowadzona od lat 20 tych ub. wieku i jej losy nie są 
mi znane, tą drogą proszę każdego kto cokolwiek wie o jej 
losie o informację. Łatwiej będzie napisać drugą część o 
szkole w latach 1939 -1965, a i zapewne uzupełnić powyż-
szy tekst. 

Artykuł powstał na podstawie informacji urzędowych ale 
nie dozoru szkolnego czy gminy, z relacji byłych uczniów 
naszej szkoły i zdjęć z tamtych lat. Wszystkim osobom, które 
podzieliły się wiedzą o naszej szkole dziękuję.

Rok 1927 - dzieci ze „szkoły w rynku” (budynek  Jakuba 
Ziemiańskiego). Rocznik 1920. 

Prawdopodobnie inauguracja roku szkolnego 1928/29.

Modzież z rocznika szkolny 1923 r. Prawdopodobnie w VI- 
VII klasie.

Ryszard Zalewski
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SPGZOZ Nadarzyn 

SPG ZOZ Nadarzyn oferuje:
- terapię akustycznymi falami 

uderzeniowymi
Nowoczesna, wysoce efektywna meto-
da leczenia odnosząca się do mecha-
nicznych impulsów ciśnieniowych. 
Impulsy te rozchodzą się jako fala w 
określonym środowisku, od generato-
ra do bolesnych regionów ciała, gdzie 
działa leczniczo.

OFERTA PROMOCYJNA 
ZABIEGI JUŻ ZA 80 ZŁ!

Terapię falą uderzeniową stosuje się 
do zwalczania przewlekłego bólu 
w układzie mięśniowo-szkieletowym. 

Daje ona szybką ulgę i przywraca sprawność ruchową. Jej 
skuteczność została wyraźnie potwierdzona w schorzeniach 
barku, bólu stóp i łokcia.
Działanie falą akustyczną (uderzeniową) poprawia 
metabolizm zmienionej chorobowo tkanki, powodu-
je rozpuszczanie zwapnień, redukuje zmęczenie i ból. 
Zabiegi są dobierane indywidualnie do potrzeb pacjenta, 
nakierowane na obszar chorobowy.
EFEKTY MEDYCZNE TERAPII:
- Poprawienie metabolizmu i mikrocyrkulacji.
- Rozpuszczenie zwapniałych fibroblastów.
Zwiększenie produkcji kolagenu. 
- Zmniejszenie napięcia mięśni. 
ZALETY TERAPII FALAMI UDERZENIOWYMI:
- Szybka ulga w bólu.  
- Przywracanie sprawności ruchowej. 
- Metoda nieinwazyjna. 

- Zabiegi bez potrzeby znieczulania i bez środków farmako-
logicznych. 
- Krótki czas terapii – tylko 4–5 zabiegów.  
- Brak efektów ubocznych. 
 LISTA DIAGNOZ I TERAPII JEST DOŚĆ SZEROKA: 
- Akupunktura. 
- Ból ścięgna Achillesa. 
- Ból po wewnętrznej stronie nadgarstka. 
- Ból w okolicy pachwiny. 
- Bóle stawów barkowych ze zwapnieniami lub bez. 
- Wapniejące zapalenie ścięgien stawu barkowego. 
- Ból ścięgien rzepki (kolano skoczka). 
- Ból w przyczepach ścięgna udowego. 
- Ostroga piętowa. 
- Zespół mięśnia piszczelowego przedniego. 
- Zespół tarcia proksymalnego pasma biodrowo-piszczelo-
wego, zapalenie przyczepu ścięgna do krętarza. 
- Przewlekłe entezopatie. 
- Punkty spustowe. 
- Wyrośla kostne w drobnych stawach dłoni w przypadku 
choroby zwyrodnieniowej stawów 1 stopnia. 
- Zapalenie nadkłykcia (łokieć tenisisty, łokieć golfisty). 
- Zapalenie powięzi podeszwowej stopy.
- Zwapnienia okołostawowe w stawach kręgosłupa. 
-Leczenie stawów rzekomych.
PRZECIWWSKAZANIA: ciąża, nowotwory, zaburzenia 
krzepliwości, zaawansowana osteoporoza, rozrusznik serca.
UWAGI: zabiegi wykonuje się zazwyczaj w odstępach 3-4 
dniowych. Ilość zabiegów w jednej serii to maksymalnie 5.

Zapisy pod numerem telefonu: 22 729 81 28 wew. 26 
w godzinach: poniedziałek – czwartek od 800 do 1400, 

piątek od 1200 do 1800

Gminne Ognisko Dziecięco -Młodzieżowe „Tęcza”, jak co 
roku, w okresie przedświątecznym kultywując tradycje wiel-
kanocne wzięło udział w dziewięciu konkursach plastycznych 
w całej Polsce. Z wielką radością informujemy, iż  nasze dzieci 
zdobyły liczne nagrody w poniższych konkursach: 
1. Rybnik – Boguszowice (woj. śląskie) - Konkurs Plastycz-

ny dla Najmłodszych „Wielkanocna Pocztówka”: nagroda, I 
miejsce Norbert Parobczyk (7 lat), dyplomy: Dominika Kłap-
kowska, Weronika Kłapkowska. Eliza Praszczyk
2. Nadarzyński Ośrodek Kultury - X Gminny Konkurs Pla-

styczny „Pisanka i Palma”: nagroda w kategorii klasy IV-VI 
Patryk Czerniej, nagroda w kat. szkoły ponadpodstawowe 
Daniel Walczak, wyróżnienie Przemek Praszczyk, nagroda w 
kategorii praca zbiorowa klasy IV-VI (12 lat): Klaudia Jago-
dzińska, Anna Wójcik, Katarzyna Wójcik, wyróżnienie w kat. 
praca zbiorowa IV-VI (8-10 lat): Kinga Kakowska, Weronika 
Kłapkowska, Dominika Kłapkowska
3. Dom Kultury „Kolorowa Warszawa” VII edycja konkur-

su Plastycznego „Tradycje Wielkanocne” - wyróżnienie: Ola 
Latoszek.

4. Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie 
-Konkursy Wielkanocne „Wszyscy wszystkim ślą życzenia” 
i Dekoracja Wielkanocna: nagroda dla Daniela Walczaka i 
Anny Latoszek, nagroda za pracę zbiorową dla Klaudii Jago-
dzińskiej, Katarzyny Wójcik, Klaudii Kłapkowskiej.
5. Przeciszów (woj. małopolskie) Gminna Biblioteka Pu-

bliczna -  Konkurs Plastyczny na Kartkę Wielkanocną: na-
groda w kategorii kl. I-III - II m. Gabrysia Sztyk, III m. Da-
rek Boschke, wyróżnienie Weronika Kłapkowska, nagroda w 
kategorii kl. IV-VI - II m. Klaudia Jagodzińska, III m. Anna 
Wójcik, nagroda w kat. Gimnazjum - I m. Daniel Walczak
6. Radomsko III Ogólnopolski Konkurs Plastyczny na ilu-

strację do wiersza Jana Brzechwy „Ryby, Żaby i Raki”: 
I miejsce Klaudia Jagodzińska.

Łącznie w ww. konkursach udział wzięło 20 Wycho-
wanków Ogniska, którym bardzo serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów! 

Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza”

Marzena Latoszek, Magda Piotrkowicz 
Wychowawcy GODM „Tęcza”

Beata Pawłowska
SPGZOZ Nadarzyn 
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Uwaga !
“Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- sklep spożywczy s.c., (p. A.E. Wasilewscy)
Nadarzyn       - Urząd Gminy; - Biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                      - sklep spożywczy (ul. Młochowska)  
                                  - sklep spożywczy (ul. Przemysłowa)
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy 

(p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej
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Zaproszenie - koncert charytatywny nadarzyńskiego Chóru „Cantate Domino”
„W hołdzie Janowi Pawłowi II - budujemy żywe pomniki ku czci 

Nowego Błogosławionego”
Serdecznie zapraszamy na koncert charytatywny, który odbędzie się 22 maja o godzinie 18.00 w kościele pod 

wezwaniem św. Klemensa w Nadarzynie. W programie m.in. pieśni wielkanocne i maryjne wykonywane
 a capella i z towarzyszeniem organów. Po koncercie odbędzie się zbiórka ofiar na rzecz potrzebujących 

z naszej parafii. Będzie można również nabyć wypieki i małe formy plastyczne przygotowane przez członków 
chóru i naszych przyjaciół. Serdecznie zapraszamy. Budujmy wspólnie „cywilizację miłości” do czego 

obligował nas w swoim nauczaniu Jan Paweł II.
                                                                                                                                    Anna Kubat - Prezes Chóru

Przedszkole Niepubliczne w Nadarzynie 
poszukuje nauczyciela (wymagane wykształcenie 

kierunkowe). Tel. 509 130 107

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 2000m2 
Nadarzyn - Stara Wieś. Tel. 512 189 758 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy 
w Nadarzynie (o powierzchni 30m2). 

Tel. 601 185 090
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Niemiecki dla dorosłych, dzieci, młodzieży. 
Tel. 604 267 811.

Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie - 7 dni w tyg. 

Tel. 502 601 045

Posprzątam dom lub zaopiekuję się dzieckiem 
w weekendy. Tel. 798 947 002.

Wynajmę lokal oraz powierzchnie raklamowe
przy Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie 

 Tel. 505 505 102

KSIĘGOWOŚĆ DLA FIRM. 
Solidnie i z dojazdem do klienta. Tel.  501 103  570.

Nadarzyńskie
kryminałki

 nadkom. Adam Piskorz 
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie                                 

Księgowość - profesjonalnie i niedrogo. 
Ty prowadzisz firmę, my Twoje księgi!

Tel. 784 497 321
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• Policjanci z Komisariatu Policji 
w Nadarzynie poszukują świad-
ków kradzieży 20 sztuk płyt po-
liuretanowych o wymiarach 1 x 

3 metry oraz 1 x 6 metrów. Zdarzenie zaistniało w okresie 
10 – 25 marca br. na terenie placu budowy w Nadarzynie 
przy ul. Pruszkowskiej 38
Wszystkie osoby, mogące pomóc w ustaleniu spraw-
ców tego wandalizmu proszone są o kontakt  
z miejscowym komisariatem lub zgłosić (nawet anonimo-
wo) pod nr 112 lub 997. 

• W dniu 21.03.2011 r. nadarzyńscy policjanci zatrzymali 
dwóch nieletnich mieszkańców Nadarzyna, którzy doko-
nali kradzieży przewodów elektrycznych oraz uszkodzili 
lampy oświetleniowe i wyłącznik zmierzchowy na tere-
nie budynku przy ul. Kościelnej na szkodę Zakładu Usług 
Komunalnych w Nadarzynie. Wartość strat wyniosła pow. 
1000 zł. za popełnione czyny młodymi wandalami zajmie 
się sąd rodzinny w Pruszkowie.

•  Kasetka z pieniędzmi padła łupem złodziei, którzy w nocy 
24 marca br. ok. godz. 23:30 w Wolicy przy al. Katowickiej 
dokonali włamania do pomieszczeń jednej z firm. Po 
uprzednim wybiciu szyby w oknie dostali się do wnętrza 
budynku a następnie po splądrowaniu pomieszczeń skradli 
kasetkę metalową o wymiarach 40 x 40 cm wraz z pieniędz-
mi. Z zapisu monitoringu wynika, że sprawcy podjechali 
samochodem od strony Janek a następnie po wyłamaniu 
zamka w bramie wjazdowej dostali się na teren firmy. 

• W dniu 12 kwietnia br. Dyżurny KP w Nadarzynie został 
powiadomiony o kradzieży laptopa PHILIPS 11”, złotej 
monety o nominale 5 rubli, jak również markowych perfum 
z domu przy ul. Jeżynowej 63 w Strzeniówce. Sprawca wy-
korzystał chwilową nieobecność mieszkańców w domu, jak 
również pozostawione otwarte drzwi balkonowe. 
W tym miejscu należy kolejny raz zaapelować do 
Państwa o właściwe zabezpieczenie swojego mienia, jak 
również informowanie o wszelkich nieprawidłowościach 
zaobserwowanych w okolicy swoich domów.

• W dniu 14.04.2011 r. nadarzyńscy patrolowcy dokonali 
zatrzymania młodego mężczyzny, który w Nadarzynie usi-
łował dokonać kradzieży CB Radia z pojazdu zaparkowa-
nego przy Placu Poniatowskiego. Całość zdarzenia została 
zarejestrowana za pomocą kamer umieszczonych w pobli-
żu. Za powyższe przestępstwo sprawcy grozi kara pozba-
wienia wolności do lat pięciu.

• W dniu 10.04.2011 r., w godzinach 17:00 – 19:30, w 
Kajetanach przy ul. Rolnej 205 nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży aluminiowej drabiny rozkładanej 2 x 12 szcze-
bli, która znajdowała się na tyłach posesji. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że sprawcy na teren dostali się przechodząc 
przez siatkę ogrodzeniową od strony lasu. Wszelkie infor-
macje mogące przyczynić się do ustalenia sprawców, jak 
też odzyskania utraconego mienia proszę zgłaszać do miej-
scowego Komisariatu lub pod nr 112 bądź 997.

W okresie od 22.03 - 22.04 br. nadarzyńscy policjanci za-
trzymali łącznie 18 osób w tym 3 osoby do spraw pro-
wadzonych przez Zespół Kryminalny, 7 osób poszukiwa-
nych, 5 nietrzeźwych kierujących, 2 nieletnich sprawców 
czynów karalnych oraz 1 osobę do wytrzeźwienia.
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Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 23 % VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Dorota Sobolewska - Głodek 
tel.: 22 729 81 85 w. 219;  502 693 171

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTĘPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBĘ
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW 
    CAŁYCH I POWYPADKOWYCH

Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 
francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl
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Pomoc w nauce języka polskiego. Tel. 502 601 045
r
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Poszukuję pracy w gastronomii, handlu;
ewentualnie sprzątanie. Tel. 505 230 956.

Hydraulik. Instalacje C.O./wod.kan. Kotłownie itp. 
Spawanie/zgrzewanie itp. Tel. 511 39 67 61, 

22 739 80 34 

Usługi hydrauliczne Piotr Jarosz. Tel. 501 187 639.
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Przyjmę pracownika do sklepu spożywczego
Tel. 660282470

Podnajmę pomieszczenie dla kosmetyczki
w salonie fryzjerskim 

w Nadarzynie
Tel. 505 940 452
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie
www.osp.nadarzyn.pl

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

28.03.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru 
suchej trawy, do którego doszło w Strzeniówce przy ul. 
Jutrzenki, działania prowadzone w godzinach popołudnio-
wych. 
30.03.2011 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
suchej trawy w Źółwinie, gmina Brwinów. Działania pro-
wadzone w godzinach południowych. 
01.04.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu poża-
ru suchej trawy, do którego doszło w Starej Wsi przy ul. 
Grodziskiej, działania prowadzone w godzinach popołu-
dniowych.
04.04.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru 
suchej trawy, do którego doszło w Tereni gmina Brwinów. 
Działania prowadzone w godzinach południowych. 
04.04.2011 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu poża-
ru suchej trawy i poszycia leśnego w Nadarzynie przy ul. 
Plantowej, ze względu na rozprzestrzeniający się pożar 
do pomocy nam zostały zadysponowane dwa dodatkowe 
Zastępy OSP jeden z Źółwina, drugi z Nowej Wsi. Działania 
prowadzone w godzinach południowych. 
09.04.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru sa-
dzy kominowych do którego doszło w Parolach w godzi-
nach wieczornych. 
21.04.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu poża-
ru suchej trawy, do którego doszło w Starej Wsi przy ul. 

Grodziskiej, działania prowadzone w godzinach popołu-
dniowych. 
21.04.2011 r. nasza Jednostka została zadysponowana 
przez PSK w Pruszkowie do wycieku wody z wodocią-
gu Gminnego który miał miejsce w godzinach nocnych 
w Wolicy w pustostanie przy al. Katowickiej, na miejscu 
stwierdziliśmy: dewastację zaworów ww. budynku i powód 
zalewania dwóch posesji. Będąc w kontakcie telefonicz-
nym z Kierownikiem Sekcji Wodociągów Zakładu Usług 
Komunalnych w Nadarzynie udało się nam ustalić zawór 
odcinający dopływ wody i tym samym powstrzymać dalsze 
zalewanie dwóch gospodarstw. 
21/22.04.2011 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
domu mieszkalnego w Źółwinie - gmina Brwinów, działa-
nia nasze prowadzone w godzinach nocnych. 
22.04.2011 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu poża-
ru suchej trawy i plantacji drzew w Strzeniówce, przy ul. 
Jeżynowej, działania prowadzone w godzinach popołu-
dniowych. 
28.04.2011 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru 
wypalanych śmieci w Wolicy, działania prowadzone w go-
dzinach rannych. 
29.04.2011 r. udział jednego zastępu w usuwaniu skut-
ków kolizji drogowej do której doszło w Urzucie, przy al. 
Katowickiej, działania prowadzone w godzinach rannych.
30.03.2011 r. jeden zastęp wraz z zastępami PSP Pruszków 
brał udział w ćwiczeniach organizowanych na jednym z 
obiektów magazynowym w Młochowie. 
16.04.2011 r. w ramach KSRG – „Kompani Pożarowej 
Grodzisk” w której Nasza Jednostka się znajduje odbyły się 
ćwiczenia na kompleksie hotelowym w Hucie Źabiowolskiej 
(powiat Grodzisk Maz.) udział jednego zastępu w tych ćwi-
czeniach, w godzinach południowych.                                                                                     

Dh Arkadiusz Kiliński 
Naczelnik OSP Nadarzyn                                                                                               

Drużyna harcerska „Orliki”
Drużyna harcerska „Orliki” rozpoczęła działalność w 
dniu 1 października 2010 r. i jest drużyną harcerską dzia-
łającą bezpośrednio przy hufcu Pruszków. Obecnie liczy 
ona 13 członków, są to uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Kostowcu z klas IV -VI: 8 harcerek, 5 harcerzy.
Nosimy mundury harcerskie ZHP, w których podwija-
my rękawy jako symbol ciągłej gotowości do działania. 
Harcerze noszą rogatywki i zielone chusty symbolizujące 
kolor natury, jej czystości, piękna; kolor przynależności do 
ZHP. Każdy zastęp ma swój proporzec z logiem i nazwą 
swojego zastępu.

Przyjęcie do drużyny odbywa się przy uroczystym nocnym 
ognisku. Harcerz jest już po próbie, gdzie pokazuje, że jest 
godzien przystąpić do drużyny. Drużynowy stawia ochotni-
ka w miejscu gdzie dymu jest najwięcej i pyta w obecności 
całej drużyny, czy na pewno chce wstąpić do naszej druży-
ny harcerskiej. Po potwierdzeniu otrzymuje jasno zielony 
materiał na chustę, który musi sam obszyć. Po trzech mie-
siącach na apelu otrzymuje zieloną chustę drużyny.
Zbiórki harcerskie odbywają się w każdy 
czwartek o godzinie 13.30, w harcówce, któ-
ra znajduje się w Szkole Podstawowej w 
Kostowcu. 

Drużynowy
Marcin Mlekicki tel.695-179-106

marcinmlekicki@op.pl
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w. 113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70

Ważne telefony Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Kajetany, ul. Mokra 1                       22 42 82 873
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25

Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81



 5(145) maj 2011 Wiadomości Nadarzyńskie  21

r
e

k
l

a
m

a

r
e

k
l

a
m

a

r
e

k
l

a
m

a

r
e

k
l

a
m

a
r

e
k

l
a

m
a



 5(145) maj 201122   Wiadomości Nadarzyńskie

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki 

PROPONUJE:
DUNLOP F.: „Płetwa rekina 
i syczuański pieprz”
Niezwykłe połączenie książki 
kulinarnej, podróżniczej i oby-
czajowej. Autorka, miłośniczka 
i znawczyni kuchni chińskiej, 
uchodzi za prawdziwego eks-
perta w tej dziedzinie. Mnóstwo 
barwnych anegdot, ciekawostek i 
przepisy: od popularnych maka-
ronów z wieprzowiną i frutti di 
mare po... pieczonego węża. Jak 
pisze autorka: to także opowieść o młodej Brytyjce, która 
wyjechała do Chin i jadła wszystko, niekiedy z zaskakują-
cymi konsekwencjami..
LIS A.: „Jutro bedzie normalnie” 

To wciągająca opowieść o współczesnej kobiecie. Nader 
współczesnej. Małgośka – główna bohaterka książki – to 
osoba, którą w życiu spotkało już chyba wszystko. Sieroc-
two, mobbing w pracy, zdradzający mąż i jeszcze ta teścio-
wa... Mimo małego mieszkania dziewczyna nie załamuje 
się. Dzielnie wychowuje swojego czteroletniego synka, 
marząc jednocześnie o małym, białym domku. Zdawałoby 
się, że więcej już nie może się wydarzyć, że temat został 
wyczerpany, a jednak bohaterkę wciąż spotykają niezwykle 
ciekawe perypetie. Co jeszcze może się przytrafić? Czy ju-
tro wreszcie będzie normalnie?

KOZAK S.: „Patologie ko-
munikowania w Internecie”

Celem książki jest zaprezentowa-
nie zagrożeń ze strony komputera i 
Internetu dla dzieci i młodzieży. Ten 
wspaniały wynalazek techniczny 
to bezsprzecznie pozytywne źródło 
informacji i pożytecznej rozrywki. 
Daje ogromne możliwości użytko-
wania i rozwoju, pomocy w nauce, w 
pracy, ale niesie również zagrożenia.

ROLLONS J.: „Czarny zakon”
 Koktajl kryminału, thrillera historycznego i powieści przy-
godowej - trochę tu Browna, trochę Cusslera i trochę Ludlu-
ma. Dziwna epidemia, objawiająca się atakami kanibalizmu, 
dotyka mnichów w klasztorze w Nepalu. Ktoś skupuje cen-
ne historyczne dokumenty (jak na przykład Biblię należą-
cą przed laty do Charlesa Darwina, twórcy teorii ewolucji) 
związane z uczonymi epoki wiktoriańskiej. Dla osiągnięcia 
celu gotów jest na morderstwo. Co łączy te wydarzenia z 
przerażającymi eksperymentami prowadzonymi przez nazi-
stów na terenie Polski w czasie II wojny światowej? 
GARCIA J., LEVIN M.: „Gangster: prawdziwa 
historia agenta FBI, który przeniknął do mafii”

Joaquin Garcia nie wydawał się idealnym kandydatem 
na funkcjonariusza FBI - kubański emigrant zmagający się 

z nadwagą zdecydowanie odbiegał od wyobrażeń o agen-
tach tej instytucji. Wielki brzuch w połączeniu ze zdolno-
ściami aktorskimi okazał się jednak wielką zaletą: dzięki 
nim Garcia bez trudu wzbudzał zaufanie wśród latynoskich 
handlarzy narkotyków, islamskich terrorystów i członków 
Cosa Nostry. FBI zrozumiało, że ma w swych szeregach 
idealnego tajnego agenta. Zdolności Joaquina postanowio-
no wykorzystać do infiltracji mafijnej rodziny Gambino.
 VAN GELDERMALSEN 
M.: „Żona Beduina”

Niezwykła historia Mar-
guerite van Geldermalsen. 
W 1978 roku pochodząca z 
Nowej Zelandii pielęgniarka 
została  żoną Muhammada, 
beduińskiego sprzedawcy pa-
miątek w legendarnej Petrze. 
Zamieszkała w liczącej dwa 
tysiące lat jaskini w skalnym 
zboczu i żyła jak Beduinka. 
Nauczyła się arabskiego, prze-
szła na islam, urodziła troje dzieci i poznała brytyjską 
królową Elżbietę. Na wiadomość, że Marguerite wycho-
dzi za Beduina, jej przyjaciele pukali się w głowę. Naj-
spokojniej zareagowali rodzice, którzy o wszystkim do-
wiedzieli się z listu, otrzymanego dwa miesiące po ślubie. 
HASS W.: „Wieczne życie”

„Misternie utkana akcja jest tak bogata w zaskakujące mo-
menty i meandry, że trudno się oderwać od książki. Inną zaletą 
powieści jest narastająca dynamiczna narracja utrzymana w 
charakterze pogawędki, połączona z młodzieżowym dowci-
pem językowym.” – Amazon. Wolf Haas to jeden z najpopular-
niejszych i wysoko cenionych pisarzy niemieckojęzycznych, 
fenomen współczesnej literatury austriackiej. Jego powieści z 
prywatnym detektywem Simonem Brennerem uhonorowano 
licznymi nagrodami, trzy sfilmowano. Kolejno trafiają one na 
listy bestsellerów, wielu czytelników uważa je za kultowe.

FARQUHARSON V.: 
„Zieloni śpią nago”

Bezpretensjonalny, lekki i za-
bawny dziennik, prezentujący 
rok z życia dziennikarki piszącej 
na tematy kulturalne, mieszkan-
ki wielkiego miasta w Kanadzie, 
która postanowiła żyć ekologicz-
nie. Nie wszystko okazało się 
proste, łatwe, przyjemne i moż-
liwe do zrealizowania. Dlaczego 
więc warto i należy żyć ekolo-
gicznie? Co tracimy? Co zyskuje-

my? Mnóstwo cennych, ale i kontrowersyjnych rad i zaleceń 
oraz zaskakujących spostrzeżeń.
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Tydzień Bibliotek (8-15 maja) to wyjątkowy czas zarów-
no dla bibliotekarzy, jak i czytelników. Tegoroczne hasło 
święta brzmi: „Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – 
wchodzę”. Przypomina ono, iż biblioteka publiczna współ-
cześnie nie jest jedynie wypożyczalnią różnego rodzaju 
publikacji (książkowych, elektronicznych itd.), lecz prze-
strzenią spotkania. Dlatego przygotowaliśmy dla naszych 
najmłodszych użytkowników różnorodne zajęcia (wyjątko-
we lekcje biblioteczne dla przedszkolaków i warsztaty dla 
starszych dzieci) oraz konkurs czytelniczy dla przedszkola-
ków. W celu zachęcenia Państwa do udziału w organizowa-
nych przez Bibliotekę spotkaniach, prezentujemy relację z 
wielkanocnych warsztatów.

W dniu 14. kwietnia po raz kolejny spotkaliśmy się 
wspólnie z dziećmi na zajęciach w Filli w Młochowie. Tym 
razem zgromadziliśmy się na warsztatach pt. „Śmigusowo-
dyngusowe psikusy”. W trakcie spotkania dzieci wysłucha-
ły podczas Głośnego Czytania fragmentu książki „Kacper 
z szuflady” autorstwa Grzegorza Kasdepke, dotyczącego 
„śmigusowego czarowania”. Następnie zastanawiały się 
nad różnorodnymi psikusami, jakie mają miejsce w Lany 
Poniedziałek w różnych regionach Polski. Poznały także 
obyczaje świąteczne: „przywoływki dyngusowe” i „dziady 

„Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – wchodzę”

Małgorzata Kozińska
Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn

śmigustne”. W kolejnej części zajęć wykonywały samo-
dzielnie palmy wielkanocne. Na koniec wszystkich uczest-
ników pochłonęła zabawa wielkanocna, zwana „walatką”. 

Uczestnicy warsztatów z własnoręcznie wykonanymi 
palmami
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

W dniu 28 maja 2011 r. przypada  30. roczni-
ca śmierci Sługi Bożego Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego - z tej okazji przedstawiamy poniżej krót-
ki życiorys Kardynała autorstwa ks. prof dr hab. Waldemara 
Chrostowskiego.

Życie Kardynała Stefana Wyszyńskiego od dzieciństwa 
było naznaczone cierpieniem. Chociaż rodzice starali się 
stworzyć jak najlepsze warunki, jednak dom nie obfitował w 
dostatki i mały Stefan dobrze znał wartość pracy i chleba.

Bardzo trudnym doświadczeniem dla 9-letniego Stefa-
na była śmierć matki. Rodzina była bardzo ze sobą zżyta, 
kochająca się. Każdego dnia klękali razem, rodzice i dzieci, 
do pacierza czy wspólnego różańca. W październiku 1910r. 
matka czuła się coraz gorzej. Kardynał Wyszyński wspomi-
nał po latach, że któregoś dnia poprosiła, by dzieci zebrały 
się wokół jej łóżka. Chciała się pożegnać. Do Stefana powie-
działa: Ubieraj się. Ponieważ była już jesień, chciał włożyć 
palto, rozumiejąc, że ma gdzieś iść. Matka, spojrzawszy na 
niego, raz jeszcze powiedziała: Ubieraj się, ale nie tak. Ina-
czej się ubieraj. Wówczas Stefan zwrócił pytające oczy na 
ojca. Ojciec zaś później wyjaśnił, ze chodzi o to, by „ubierał 
się” w cnoty, przygotowujące do przyszłej życiowej drogi. 
Będąc w szkole, dzieci cały czas nasłuchiwały, czy nie biją 
dzwony. Miało to oznaczać, że matka już nie żyje.

Bóg powołał matkę Stefana, Julię, w wieku trzydziestu 
trzech lat, do siebie. Jej pogrzeb odbył się w początkach listo-
pada 1910r. Kardynał Stefan Wyszyński tęsknił za nią przez 
całe życie. Wiele razy można było usłyszeć nie skargę, lecz 
pełne bólu stwierdzenie: Nie wiecie, co to znaczy całe życie 
tęsknić za matką. Lecz i z tego cierpienia wyszedł umocnio-
ny. Miłość, która miał dla swej matki, przeniósł na Matkę 
Najświętszą. Często powtarzał: Chciałem mieć Matkę, która 
nie umiera.

Jego droga do kapłaństwa nie była łatwa. Kilkakrotnie 
przenosił się z miejsca na miejsce, umacniając się w prze-
konaniu, że powinien być księdzem. W 1920 r. wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku. Po 
kilku latach studiów, wiosną 1924r., zapadł na groźna cho-
robę płuc. Gdy 21 czerwca koledzy rozpoczynali rekolekcje 
przygotowujące do święceń kapłańskich, diakon Stefan leżał 
w łóżku, zaś lekarz stwierdził tyfus i skierował go do szpi-
tala zakaźnego. Ostateczna diagnoza brzmiała: postępująca 
gruźlica płuc. Umieszczony w szpitalnej separatce, żarliwie 
modlił się by i on mógł przyjąć święcenia. Koledzy zostali 
wyświęceni 29 czerwca. Gdy po kilku tygodniach choroby, 
wydobrzał, własnoręcznie zmieniał na wydrukowanych już 

obrazkach prymicyjnych datę swoich święceń i prymicji.
Dzień święceń kapłańskich tak wspominał: Gdy przysze-

dłem do katedry po święcenia, stary zakrystian po wiedział 
do mnie: „Proszę księdza! Z takim zdrowiem to chyba trzeba 
iść na cmentarz, a nie po święcenia..” Tak wszystko się ukła-
dało, że tylko miłosierne oczy Matki Najświętszej patrzyły na 
ten dziwny obrzęd, który miał miejsce, gdy wygodnie mi było 
leżeć i bałem się chwili, kiedy już będę  musiał wstać. Bo nie 
wiedziałem, czy utrzymam się na nogach. Po święceniach ka-
płańskich udał się z prymicyjną Mszą świętą na Jasną Górę, 
by zawierzyć Maryi swoje kapłaństwo.

Czasem naznaczonym wielkim cierpieniem był dla ks. 
Stefana Wyszyńskiego okres okupacji niemieckiej. Musiał, 
na polecenie swojego biskupa, Michała Kozala, ukrywać się, 
i tylko dzięki temu uniknął losu wielu innych kolegów ka-
płanów diecezji włocławskiej, którzy, tak jak błogosławiony 
biskup Michał Kozal, zginęli w obozach koncentracyjnych. 
Prymas Tysiąclecia był wstrząśnięty ofiarą, jaką złożyli ze 
swego życia. Po latach napisał: Wszyscy oni przeszli przez 
obozy koncentracyjne i więzienia. Większość z nich oddała 
tam swe życie, kilku wróciło w stanie inwalidztwa, jeden 
umarł po odbyciu więzienia polskiego. W ten sposób wypeł-
niła się w części zapowiedź, którą w roku 1920 na wiosnę 
dał nam profesor liturgiki i dyrektor Seminarium Niższego 
we Włocławku, ks. Antoni Bogdański(..):”Przyjdzie czas, 
gdy przejdziecie przez takie udręki, o jakich człowiek na-
szego wieku nawet myśleć nie umie. Wielu kapłanom wbijać 
będą gwoździe w tonsury, wielu z nich przejdzie przez wię-
zienie…”

Podczas okupacji przyszły prymas działał niezwykle in-
tensywnie, dodając ducha, kształtując umysły, niosąc pomoc 
duszpasterską i kapłańską niewidomym dzieciom, a także 
powstańcom warszawskim i innym ludziom. Gdy stało się to 
możliwe, powrócił do Włocławka i wszystkie siły poświęcił 
odrodzeniu tamtejszego wyższego seminarium duchownego 
oraz wychowaniu nowego pokolenia kapłanów. Kształtowa-
ła się wtedy i coraz bardziej umacniała jego pobożność ma-
ryjna, zakorzeniona w dziecięcych uczuciach, jakie żywił po 
śmierci swojej matki, stale rozwijana dzięki coraz głębszej 
świadomości, kim jest Maryja i jaki jest Jej udział w Bożym 
planie zbawienia.

W 1946 r. ks. dr Stefan Wyszyński został biskupem lu-
belskim. Przyjął 3 maja 1946 r. na Jasnej Górze skargę bi-
skupią, a swoje przybycie do diecezji poprzedził listem do 
duchowieństwa, w którym napisał: Zespolimy się w miłości 
Bożej, byśmy w związce pokoju mogli dzielnie walczyć o zba-
wienie dusz słowem, czynem, przykładem, a jeśli zajdzie 
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Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z życia parafii...

Stefania Łęcka 
Przewodnicząca Parafialnego CARITAS

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii św Klemensa w Nadarzynie 

potrzeba- cierpieniem. Boć nie oczekujemy łatwego życia. 
Kapłaństwo wiąże nas z krzyżem, który jest ofiarowaniem 
siebie. Dopiero przez taką ofiarę płynie zbawienie świata, 
do którego jesteśmy powołani.

Dwa lata później, z początkiem 1948 r., biskup Stefan Wy-
szyński został mianowany arcybiskupem Warszawy i Gniezna 
oraz prymasem Polski. Nominacja nastąpiła w czasie, gdy 
narzucony Polsce siłą system komunistyczny coraz bardziej 
wzmagał walkę z Bogiem i Kościołem. Ksiądz Prymas stanął 
w pierwszej lini sprzeciwu wobec kłamstwa, obłudy i prze-
mocy. Nikt, tak jak on, nie zdawał sobie sprawy z rozmiarów 
i zasięgu prześladowań Kościoła. Mimo jego usilnych starań 
o znalezienie porozumienia z władzami, które umożliwiałoby 
działalność duszpasterską, prześladowania coraz bardziej się 
nasilały. Wielu wiernych aresztowano, w tym także kapłanów 
i biskupów. 25 września 1953 r. kardynał Wyszyński został 
aresztowany, ale zanim to nastąpiło, w obliczu zmasowanych 
ataków na Kościół, powiedział słowa, które przeszły do histo-
rii: Znalazłem dłonie, w których można ubezpieczyć Kościół i 
naród. Wszystko postawiłem na Maryję! Uwięzienie Księdza 
Prymasa, przyjęte przez niego z bezgranicznym zaufaniem 
wobec Boga, stało się sposobnością do jego dalszego wzrostu 
duchowego oraz przygotowania głębokiej odnowy moralnej 
przez program Jasnogórskich Ślubów Narodu i Wielkiej No-
wenny przed Tysiącleciem Chrztu Polski.

Po bezprawnym aresztowaniu prymas Polski był przewo-
żony do czterech kolejnych miejsc internowania. Zawierzył 
swoje cierpienia Maryi, oddając się jej całkowicie w niewolę 
8 grudnia 1953 r. i pozwalając rozporządzać sobą i wszyst-
kim, co do mnie należy. Ta ufność i przekonanie, że Maryja 
nigdy nie opuszcza swoich dzieci, stały u podstaw zawierzania 
oraz oddania w niewolę całej Polski Maryi za Kościół. Tak 
owocowało w życiu Sługi Bożego kardynała Stefana Wy-
szyńskiego cierpienie przyjęte z zaufaniem do Boga, że nic 
nie dzieje się bez Jego woli. W trzecią rocznice aresztowania i 
uwięzienia Prymas Tysiąclecia napisał: Nigdy nie wyrzekłbym 
się tych trzech lat i takich trzech lat z curriculum mego życia. 
Jednak lepiej, że upłynęły one w więzieniu, niż miały upłynąć 
na Miodowej. Lepiej dla chwały Bożej, dla pozycji Kościoła 
powszechnego w świecie-, jako stróża prawdy i wolności su-
mień, lepiej dla Kościoła w Polsce i lepiej dla pozycji mojego 
Narodu: lepiej dla moich diecezji i dla wzmocnienia postawy 
duchowieństwa. A już na pewno lepiej dla dobra mej duszy. 

Szykany i walka z Kościołem nie ustawały również po 
uwolnieniu Księdza Prymasa we wrześniu 1956 r. Potwierdza 
to historia nawiedzenia obrazu Matki Bożej- „aresztowanie” 
obrazu i wędrujące po kraju puste ramy, brak zgody władz 
państwowych na przyjazd papieża Pawła VI na uroczyste ob-
chody Tysiąclecia Chrztu Polski czy kalumnie i gromy, jakie 
spadły na Księdza Prymasa po liście biskupów polskich do 
biskupów niemieckich ze słowami : Przebaczamy- i prosimy 
o przebaczenie. Powtarzał wtedy: Pan Bóg wie, co robi, trze-
ba tylko Mu ufać bez granic! I chociaż protestował przeciw 
prześladowaniom oraz stale i głośno upominał się o prawa dla 
Kościoła i rodaków, nigdy nie dał się sprowokować. W naj-
trudniejszych momentach był gotowy wziąć na siebie wszelką 
odpowiedzialność, byle tylko nie dopuścić do przemocy i roz-
lewu krwi.

Bóg wynagrodził wielkiego Prymasa Tysiąclecia pod koniec 
jego życia ogromną radością. Papieżem został Polak- kardynał 
Karol Wojtyła. Ale i ta radość nie była wolna od cierpienia, któ-

rego apogeum stanowił krwawy zamach na Ojca Świętego 13 
maja 1981 r. Były to ostatnie tygodnie życia Księdza Prymasa. 
Gasnącym głosem, uczestnicząc w mszy świętej transmito-
wanej przez radio, skierował do wszystkich Polaków prośbę: 
Wiem, że modlicie się za mnie. Proszę Was, odtąd już wszystko 
za niego, za Papieża…Trzeba wielkiej miłości i pokory, by w 
obliczu własnej śmierci wypowiedzieć takie słowa.

Kardynał Stefan Wyszyński powtarzał Janowi Pawłowi II: 
Musisz wprowadzić Kościół w trzecie tysiąclecie. Było to 
prawdziwe proroctwo, które wypełniło się także za cenę wielu 
cierpień niezłomnego Prymasa Tysiąclecia.

Parafialny Zespół Caritas składa serdeczne 
podziękowanie Wszystkim Ofiarodawcom, 
Ks. Proboszczowi Andrzejowi Wieczorkowi 

za złożone ofiary z okazji Świąt Wielkanocnych dla 
potrzebujących z naszej parafii. 
Dzięki Waszej wrażliwości Caritas przygotował i wydał 78 
paczek świątecznych. Z serca dziękujemy za życzliwość.
Informujemy, że w dniu 12 czerwca 2011 w czasie Pikniku 
Rodzinnego, który odbędzie się na terenie przy parafii, Caritas 
będzie prowadził loterię fantową, z której dochód przeznaczymy 
na pomoc dla rodzin będących w trudnej sytuacji. Prosimy o 
dalszą życzliwość i  wsparcie naszych działań.                   

Z radością informujemy, że w kwietniu 2011
Sakrament Chrztu przyjęły:
Amelia Wierzgała, Milena Biajgo, Wojciech Dąbrowski, 
Piotr Osowiecki, Amelia Małek, Piotr Jankowicz, Zuzanna 
Szczepaniak, Filip Witkowski, Konstanty Gruszczyński, 
Szymon Banaszek, Aleksander Balcerzak, Szymon 
Kowiecznikow, Agata Harasimiuk, Stanisław Klimkiewicz, 
Marta Radziejewska, Aleksander Bieliński, Filip Żukowski, 
Blanka Kusińska, Zofia Bąkiewicz, Wojciech Ciepliński, 
Igor Dziubiński.

Z przykrością informujemy, że w kwietniu 
odeszli z naszej Parafii:
śp. Piotr Zakrzewski, śp. Janusz Praszczałek, śp. 
Tadeusz Woźniak, śp. Stanisław Kwiatkowski, śp. Stefan 
Bednarczyk, śp. Józef Tembaum, śp. Wiesław Głowacki, 
śp. Anna Zalewska,
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Ks. prof. dr hab. Waldemar Chrostowski „Nowenna o 
rychłą beatyfikację Sługi Bożego Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia (...)” - frag.
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Proponujemy...

14 maja 2011r. o godz. 19.00  
zapraszamy na 

WIECZÓR NA JAZZOWo
w programie:

-  wernisaż fotografii Marka Karewicza
- spotkanie z artystą

- koncert kwartetu RED YO ONE w składzie:
Andrzej Antolak - saksofon sopranowy, tenorowy, EWI 
Piotr Wrombel - instrumenty klawiszowe, Paweł Puszczało 
- kontrabas, gitara basowa, Grzegorz Grzyb - perkusja.
- orzeszki na jazzowo. 

Wstęp wolny

Marek Karewicz (ur. 28 stycznia 1939 r. w Warszawie) 
- polski artysta fotografik specjalizujący się w zdjęciach 
muzyków jazzowych i rockowych. Również dziennikarz  
muzyczny,  prezenter muzyki jazzowej, animator jazzu. 
Jako nastolatek grywał na trąbce i kontrabasie w zespo-
łach jazzowych. Fotografią zajął się pod koniec lat 50. za 
namową Leopolda Tyrmanda. Ukończył liceum fotogra-
ficzne w Warszawie, studiował na Wydziale Operatorskim  
łódzkiej filmówki. Marek Karewicz jest autorem zdjęć  
składających się na archiwum 2 milionów negatywów. 
Fotografował m.in. ostatnią trasę koncertową  Milesa Davisa, 
europejską trasę koncertową Raya Charlesa. Na swoim ar-
tystycznym koncie ma ok. 1500 okładek płytowych, m.in. 
serii Polish Jazz oraz, uznawanej za przełomową w historii 
polskiego rocka, płyty Blues zespołu Breakout, gdzie sfoto-
grafował Tadeusza Nalepę prowadzącego za rękę swojego 
syna Piotra. Przygotował też okładki płyt Ewy Demarczyk, 
Czerwonych Gitar, Ireny Santor,  Maryli Rodowicz,  
Stana Borysa i wielu innych. Przez wiele lat związa-
ny był z warszawskimi klubami muzycznymi: Hybrydy, 
Remont oraz Jazz Club Tygmont. W klubie Tygmont 
znajduje się stała wystawa fotografii Karewicza. W lu-
tym 2009 ukazał się album This Is Jazz zawierający 
200 zdjęć artystów jazzowych autorstwa Karewicza. 
Wystawy swoich fotogramów miał w osiemnastu krajach. 
Nie znosi idiotów i odzierania życia w systemie paparazzich. 
           

RED YO ONE
 Muzyka kwartetu jest swoistą konglomeracją współ-

czesnych stylów - smooth jazz, funk, acid jazz, chilli out, 
łączącą tradycyjną melodykę utworów z nowoczesny-
mi brzmieniami. Kompozytorem i aranżerem wszystkich 
utworów jest Andrzej Antolak. Saksofonista, kompozy-
tor, aranżer. Absolwent Akademii Muzycznej w Warszawie.  
Współpracował z orkiestrą Polskiego Radia i Telewizji pod 
dyrekcją Andrzeja Trzaskowskiego, a także z najlepszymi mu-
zykami jazzowymi m.in. Sławomirem Kulpowiczem,  Stevem 
Loewe, Richardem Tee, Markiem Soskinem, Władysławem 
Jagiełło, Kazimierzem Jonkiszem, Włodkiem Pawlikiem. 
Brał udział we wszystkich najważniejszych festiwalach jaz-
zowych w Polsce: Jazz Jamboree, Złota Tarka, Jazz nad 
Odrą, Warsaw Summer Jazz Festival, Festiwal Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu, Spotkania Wokalistów Jazzowych w  
Zamościu.Grał w klubach jazzowych Europy Zachodniej 
np. „A-Trane” w Berlinie, „Evans Jazz Club” w Bergen w 
Norwegii, „Jazz Club Fashing” w Sztokholmie oraz Stanów 
Zjednoczonych: „Pearls” w San Francisco, „Red Union” 
w Anchorage na Alasce. Brał udział w nagraniach płyt: 
Warszawska Jesień 84, Jazz Jamboree 83, Big Warsaw Band 
„Summertime”, Piotr Rodowicz z przyjaciółmi „Aby Żyć”, 
„In Tradition  Live”, Steve Loewe „Rainbow”. Nagrał również 
autorskie płyty „Athari”, „Legrand Jazz”, „Powrót Królów”

Piotr Wrombel pianista, kompozytor i aranżer. 
Absolwent Wydziału Jazzowego Akademii Muzycznej w 
Katowicach w klasie Wojciecha Niedzieli. Jest przedsta-
wicielem najmłodszej generacji muzyków jazzowych. Gra 
także na instrumentach klawiszowych. Bierze udział w wie-
lu projektach jazzowych o zróżnicowanym charakterze. Jest 
także aktywny na scenie muzyki gospel i pop. Współpracuje 
między innymi z takimi artystami jak, Edyta Górniak, Ewa 
Uryga, Tatiana Okupnik, Zbigniew Namysłowski, Zbigniew 
Lewandowski. 

Paweł Puszczało, kontrabasista i gitarzysta basowy. 
Rocznik 83.Absolwent Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach w klasie prof. Jacka 
Niedzieli.Współpracuje z takimi muzykami jak: Robert 
Osam, Tomasz Szukalski, Zbigniew Namysłowski, Artur 
Dutkiewicz, Jan Zeyland, Magdalena Kumorek, Piotr 
Karol Sawicki, Jacek Piotrowski, Marek Sośnicki, Jarek 
Wist. Gra w zespołach: KYIV EXPRESS, SHANON, 
SAMBA CELEBRATION. Jako muzyk towarzyszący (si-
deman) występował na festiwalu Bursztynowy Słowik w 
Sopocie, Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu, 
Śląskim Festiwalu Jazzowym w Katowicach, podczas 
rozdania Fryderyków w Fabryce Trzciny w Warszawie 
oraz wielokrotnie w różnych programach telewizyjnych. 
Grzegorz Grzyb, perkusista jazzowy, ceniony muzyk sesyj-
ny. Brał udział w nagraniu wielu płyt nie tylko jazzowych, 
ale także rockowych. Grał już chyba ze wszystkimi liczący-
mi się polskimi muzykami jazzowymi, a na okazjonalnych 
jamach ze Spyro Gyrą, Frankiem Leacy oraz muzykami no-
wojorskiego bigbandu MingusMingus. Stał się cenionym si-
demanem. Obecnie na stałe współpracuje z Namysłowskim, 
Hołdysem, gra w zespołach Oxen, Szwagierkolaska oraz w 
elektrycznej wersji zespołu Artura Dutkiewicza.

           
 Opracowano na podstawie danych z Internetu
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Rubrykę KULTURA opracowuje  Kamila Michalska  - Dyrektor NOK

15 maja 2011r.,
 godz. 16.00  

z cyklu 

„Czym skorupka za młodu…”
zapraszamy dzieci i dorosłych na koncert 

„Poloneza czas zacząć...”
Podczas koncertu dzieci poznają historię poloneza i innych 
polskich tańców narodowych. Wysłuchają utworów 
Tadeusza Kościuszki, Michała Kleofasa Ogińskiego, 
Józefa Elsnera, Fryderyka Chopina, Karola Lipińskiego i 
Leopolda Lewandowskiego .
 Wystąpią dzieci ze szkoły muzycznej „Mała Miodowa” 
w Warszawie: pianistki Anita Palimąka, Wiktoria 
i Gabrysia Sęk-Mastej oraz skrzypaczka Dorotka 
Kolinek , a także Kwartet Prima Vista.
Koncert poprowadzi Józef Kolinek.

Wstęp wolny

Zapraszamy 

22 maja 2011 r., 
godz. 16.00,

z cyklu  

„Teatrzyk 
w walizce” 

zapraszamy na przedstawienie 
Teatru Wariacja

KORSARZ
Historia piratów poszukujących skarbów. Na swojej drodze 
spotykają wielką ośmiornicę, odkrywają skarby i tajemnicę 
Katarów. Przedstawienie interaktywne. Wstęp: 5 zł.

     EKO      KONKURS
 pod patronatem Janusza Grzyba Wójta Gminy Nadarzyn

Nadarzyński Ośrodek Kultury we współpracy 
z firmą JARPER zaprasza do wzięcia udziału

w ZBIÓRCE SUROWCÓW WTÓRNYCH
(makulatura, plastik, szkło oraz elektrośmieci)

14 maja 2011 r. w godz. 8.00 – 12.00
Więcej informacji: www.nok.pl - zakładka projekty

Projekt wg pomysłu Agnieszki Olton - Janik

W sobotę 16 kwietnia 2011 r. odbył się kolejny turniej 
piłki siatkowej dla amatorów o Puchar Zastępcy Wójta 
Gminy Nadarzyn. Jak zwykle frekwencja dopisała. 9. dru-
żyn rywalizowało w 3 grupach o miano najlepszej drużyny 
turnieju. Zwycięzcy grup grali o miejsca I - III, drużyny, 
które zajęły II miejsce w grupie grały o miejsca IV-VI, 
3 miejsce w grupie dawało uprawnienie do gier  o miejsca 
VII-IX. Turniej przebiegał w bardzo sportowej i przyja-
cielskiej atmosferze. Bezkonkurencyjną drużyną okazał się 
zespół Refresko Kołbiel nie przegrywając żadnego meczu, 
II miejsce zdobyła drużyna z Nowej Iwicznej „MIX Nowa 
Iwiczna” zaś III miejsce zajęła drużyna o dość kontrower-
syjnej nazwie „Najeźdźcy z Ugandy”. Drużyną Fair Play 
okazał się młody zespół LKS „Orzeł” Nadarzyn.

Nagrody rzeczowe ufundował Zastępca Wójta Gminy 
Nadarzyn p. Tomasz Muchalski, a puchary Prezes LKS 
„Orzeł” Nadarzyn p. Zbigniew Siwiec. 

Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
organizacji turnieju jak i służbie technicznej Państwu 
Danucie i Grzegorzowi Padamczykom za sprawne zabez-
pieczenie zawodów. W szczególności dziękuję asystentom 
sędziów uczniów i absolwentów Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Nadarzynie Marcie Ćwiertniewicz, Oli Zembrzuskiej i 
Mateuszowi Staniszewskiemu z klasy Ic. 

Sport

KLASYFIKACJA KOŃCOWA: I m. – Refresko, II m. 
– MIX Nowa Iwiczna, II m. – Najeźdzcy z Ugandy, IV m. 
– Libero, V m.- Amatorzy, VI m. – Leśne Dziadki, VII m. 
– Małolaty Pruszków, VIII m. – LKS Orzeł Nadarzyn, IX 
m. – DB Schenker. Najlepszy atakujący: Przemysław Cabaj 
(Refresko), najlepszy przyjmujący – Tomasz Skalski (MIX 
Nowa Iwiczna), najlepszy rozgrywający – Maciej Zwierz 
(Refresko), najlepsza zawodniczka – Karolina Wójciak 
(Najeźdzcy z Ugandy). 

Organizator Bogdan Malinowski

Turniej piłki siatkowej

Zawodnicy turnieju w akcji. 
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Tenis stołowy

Sport szkolny

Po wyczerpujących dwudniowych zmaganiach pozna-
liśmy medalistów/tki Mistrzostw Mazowsza Młodziczek i 
Młodzików oraz tych, którzy wywalczyli awans na półfina-
ły Pucharu Polski Młodzików. W całym turnieju bardzo do-
brze zaprezentowali się młodzi gracze z GLKS Nadarzyn, 
którzy w sumie wywalczyli 5 medali. Szczególnie udany 
był w ich wykonaniu turniej drużynowy.

Zespół młodziczek Nadarzyn I (w składzie Wiktoria 
Ziemkiewicz - Eliza Brzęczek) zajął II miejsce i wywal-
czył awans do 1/2 PP Młodzik. Taki sam wynik osiągnął 
zespół chłopców Nadarzyn I (Patryk Bożek i Daniel Bu-
dzik). Warto podkreślić, iż cała ta czwórka to młodzi za-
wodnicy, którzy w przyszłym roku będą grali jeszcze w tej 
samej kategorii. W przypadku dziewcząt nawet dwa lata. 
Brązowy medal wywalczyli starsi koledzy Patryka i Danie-
la tworzący zespół GLKS Nadarzyn II: Kuba Biedzki, Ad-
rian Szeliga i Mateusz Mazur. Czwarty medal - srebrnego 
koloru – dorzuciła w singlu Wiktoria Ziemkiewicz, która 
w grze pojedynczej również powalczy o udział w finałowej 
imprezie. 5. krążek (srebrny) w deblu zdobyły nasze żaczki: 
Wiktoria i Eliza. 

Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie najlepsze w Polsce
Uczennice Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nada-

rzynie, zawodniczki Kadry Norodowej Polski Juniorek, 
medalistki Mistrzostw Polski i Europy: Sandra Wa-
bik, Olga Szymańska i Natalia Cięszczyk wywalczyły w 
Brzegu Dolnym/ k Wrocławia Mistrzostwo Polski Szkół 

Mistrzostwa Mazowsza Młodzików 
i Młodziczek w Tenisie Stołowym.     

Sukcesy najmłodszych pingpongistów.

Bliski awansu na strefę był także Daniel Budzik. Po-
pularny „Będzin” przegrał decydującą grę 3-2 w setach po 

zaciętym i bardzo emocjonującym meczu. 
Na podkreślenie zasługuje jednak bardzo dobra gra i spor-
towa postawa naszych młodziutkich pingpongistów. Budu-
jące było również, że wzajemnie się wspierali, kibicowali i 
tworzyli bardzo sympatyczny kolektyw.   
Z życia sekcji tenisa stołowego – aktualności:

- Klaudia Kusińska i Sandra Wabik wróciły z medaliami 
z rozgrywanych w Linzu Międzynarodowych Mistrzostw 
Austrii w kat. juniorek. Dziewczyny zdobyły złoto w deblu, 
a Klaudia dorzuciła brąz w singlu.
- Antoni Witkowski został Indywidualnym Mistrzem Ma-
zowsza w kat. junior, srebro zdobył inny gracz GLKS-u 
Mikołaj Kamiński, wśród dziewcząt brąz wywalczyła Do-
minika Konofał, w grach podwójnych nasi pingpongiści 
zdobyli 3 medale (2 złote i 1 srebrny). W turnieju druży-
nowym dominowały ekipy GLKS Wanzl Scania Nadarzyn 
(złoto chłopców i dziewcząt).
- trzecioligowy zespół męskich pingpongistów zajął w roz-
grywkach III miejsce. 
- Magdalena Szczerkowska otrzymała powołanie do pierw-
szej Reprezentacji Polski na Mistrzostwa Świata Seniorek 
rozgrywane w dniach 8-15 maja w Rotterdamie (Holandia). 
Popularna „Szczera” ze względu na egzaminy maturalne 
zrezygnowała, na jej miejsce pojedzie 31 letnia Kinga Ste-
fańska z KTS Tarnobrzeg. 

Tenis stołowy Gimnazjalnych w drużynowym tenisie stołowym. Tytuł 
najlepszych w Polsce nadarzynianki zdobyły bezapela-
cyjnie wygrywając w dwudniowym turnieju wszystkie 
swoje mecze do zera. W drodze do złota dziewczęta po-
konały m.in. drużyny ze szkół mistrzostwa sportowego 
w Krakowie i w Gdańsku działające przy ośrodkach 
centralnego szkolenia Polskiego Związku Tenisa Stoło-
wego i Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

We wrześniu zespół Gimnazjum w Nadarzynie będzie 
reprezentował Polskę na Szkolnych Mistrzostwach Świata, 
które mają być rozegrane we Włoszech (Sardynia).

Sandra Wabik Natalia Cięszczyk Olga Szymańska

Fot. arch.klubu
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Darek Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn 

Uczennice Gimnazjum w Nadarzynie wywalczyły, 
po bardzo dobrej grze, w niezwykle trudnym turnieju, II 
miejsce w Międzypowiatowych Mistrzostwach Szkolnego 
Związku Sportowego, stanowiącego eliminacje do XIII 
Mazoiweckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W turnieju wystąpiło 6 zespołów dwa z rejonu prusz-
kowskiego: Gimnazjum Sportowe w Pruszkowie i 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie, a tak-
że po jednym z powiatów żyrardowskiego (Gim. nr 7 w 
Żyrardowie), grodziskiego (Gim. w Międzyborowie), 
błońskiego (Gim. w Lesznie) oraz sochaczewskiego 
(Gim. w Miedzeszynie). Z wyjątkiem tego ostatniego 
pozostałe drużyny opierały się na zawodniczkach grają-
cych w klubach i startujących w rozgrywkach ligowych.  
 Nadarzyn znalazł się w grupie z ekipami z Żyrardowa i 
Leszna. W pierwszym meczu nasze dziewczęta poko-
nały Żyrardowianki 2-1. Pierwszy set padł łupem ry-
walek (23-25). W drugim secie zagraliśmy lepiej w od-
biorze i na zagrywce, wyrównaliśmy w setach (25-20). 
Ostatni set to prawdziwy horror. Od samego począt-
ku tej partii goniliśmy rywalki i dopiero w końcówce 
przysłowiowym rzutem na taśmę wygraliśmy 15-13.  
 W drugim meczu naszej grupy w dramatycznych okolicz-
nościach Żyrardów pokonał faworyzowane Leszno 2-1. 
Dlatego ostatni mecz Nadarzyna z Lesznem decydował o 
wyniku rozgrywek grupowych. Pierwszy set wygrywamy 
pewnie, po bardzo dobrej grze (25-20). W drugiej partii 
dziewczyny całkowicie „stanęły”. Przestaliśmy odbierać i 
bronić w polu, brakowało skończenia w ataku. Za to nasze 
rywalki grały jak natchnione i zasłużenie, gładko wygrały 
partię (13-25). W początku decydującego seta zawodniczki 
Leszna nie zwalniały tempa. Były zdecydowanie skutecz-
niejsze i pewniejsze w grze. Przy stanie 8-12 dla rywalek 
udało nam się szczęśliwie zdobyć punkt i na zagrywkę 
powędrowała kapitan Marta Ćwiertniewicz. I to dzięki jej 
skutecznej zagrywce oraz świetnej grze w ataku Magdy Ze-
mbrzuskiej, a także dzieki prostym błędom rywalek wygry-
wamy 15-12 i  wchodzimy do półfinału! 

Rywalem w półfinale jest ekipa z Międzyborowa, któ-
rą kilka dni wcześniej w lidze grodziskiej pokonaliśmy w 
starszym składzie po zaciętej grze 3-1. Teraz w pierwszym 
secie zaczynamy świetnie. Szybko obejmujemy prowadze-
nie. Jest dobrze. Przy stanie 13-7 dla nas M. Zembrzuska 
przy ataku spada na nogę rywalki i doznaje urazu stawu 
skokowego. Zejście Magdy doprowadza do rozsypania się 
zespołu i to nie tylko w ataku, ale co niestety dziwne w od-
biorze. Seta przegrywamy wyraźnie 19-25. W drugiej partii 
z ustabilizowanym stawem na plac wraca Magda. Po cięż-
kim secie doprowadzamy do remisu rozstrzygając tą par-
tię 25-22. I to właściwie byłoby na tyle. Po przegraniu tej 
partii nasze rywalki wyraźnie nie wytrzymały. Ostatniego 
seta bardzo dobrze zagrywką rozpoczęła Marysia Papież, a 
dokończyła M. Ćwiertniewicz. Wygrywamy 15-7 i FINAŁ. 
W finale zgodnie z przedturniejowymi prognozami czekał 
już na nas Pruszków. 

Niestety w decydującym meczu ... nie pograliśmy. Mimo 
chęci i ambicji nie starczyło siły i troszkę umiejętności. 
Przegraliśmy gładko 2-0 w setach i zajęliśmy II miejsce.  
Jest to najlepszy wynik naszej drużyny szkolnej od 2007 

roku, kiedy to wygrała ona międzypowiat i wystąpiła w fi-
nale igrzysk. Warto jednak podkreślić, że od tamtego cza-
su poziom rozgrywek znacznie się podniósł. Wszystkie 
zespoły grały bardzo dojrzałą i kombinacyjną siatkówkę 
i obecne vice-mistrzostwo jest na pewno ogromnym suk-
cesem tej drużyny, która mimo czasami nie najlepszej gry 
pokazała NIESAMOWITY CHARAKTER, a to przecież 
w sporcie jest najważniejsze. Nadarzyn zagrał w składzie: 
trener - (nerwus, gdyby kardiolog zobaczył jego elektro-
kardiogram wykonany w czasie zawodów to z pewnością 
dostałby .... zawału. Za niesamowitą porcję silnych emocji, 
które na szczęście dla siebie i na nieszczęście dla drużyny 
NIE  skrywałem w sobie całej drużynie serdecznie dziękuję). 
Marta Ćwietniewicz - kapitan (ambicja,bardzo przyzwoicie 
w ataku i świetnie na zagrywce); Magda Zembrzuska - środ-
kowa (najskuteczniejsza, pierwsza „strzelba” Nadarzyna); 
Iwona Zuzel - rozgrywająca (przyszłość, mimo kontuzji ręki 
i małego stażu zagrała jak na ten okres swojej „kariery” nie-
samowite zawody); ania Zapolska - odbierająca (koncen-
tracja, oczy na około głowy i dar czytania gry to jej atuty, 
obserwując jej grę ma się wrażenie, że to piłka szuka Ani, a 
jest zupełnie na odwrót i do tego nieźle serwuje); Wiola Go-
lian - libero (solidność, jej gra staje się co raz pewniejsza, 
widać, że stara się dużo na boisku myśleć, jednak troszkę 
za mało jest w tej grze pewności siebie, a szkoda bo po 
Ani jest zdecydowanie drugą osobą w odbiorze zagrywki). 
Zuzia Rachmielowska - środkowa (rozwój, miała spo-
rą przerwę w treningach spowodowaną chorobą, a mimo 
to zagrała dzisiaj niezłe zawody. Dostaje mało szans 
do wykazania się w ataku, za to poprawiła zagryw-
kę i grę w polu. Całkiem niedawno Zuza na boisku ma-
newrowała jak „Stefan Batory w porcie”. Tutaj podbi-
ła i obroniła kilka trudnych piłek, dużo lepiej się usta-
wia, a przede wszystkim zagrała skutecznie w bloku). 
Marysia Papież - odbierająca (chęci, dostała dzisiaj szansę 
i ją wykorzystała, zastąpiła nieco gorzej grającą i kontuzjo-
waną Dzidzię i dała radę. Na takie zawody Marysia cze-
kała długo i swoją postawą całkowicie na nie zasłużyła). 
Marta Sztyk - atakująca (waleczność, Dzidzia serce ma 
wielkie, w tym turnieju grała mało, z powodu kontuzji nogi). 
Marysia Załęska - odbierająca (wchodziła na zmiany). 
Karolina Głodek - atakująca (wchodziła na zmiany). 
Rezerwowe: Magda Muchalska, Agata Piotrkowicz, Ola 
Miniatorska, Magda Opłocka czas pokaże czy poprzez 
ciężką, systematyczną pracę na treningach będą w stanie 
dorównać umiejętnościami  swoim starszym koleżankom. 
„Papiery” mają, potrzeba pracy.

                   Piłka siatkowa
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Kolejny sukces siatkarek
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Jacek Nowocień - trener i opiekun sekcji biegowej

CHŁOPCY Z NADARZYNA
 NAJLEPSI W POWIECIE

 
W dniu 23.03.2011 roku w Komorowie odbyły się 

Gimnazjalne Mistrzostwa Powiatu w piłkę siatkową chłop-
ców. Nasza drużyna w fazie grupowej pewnie pokonała 
reprezentację z Komorowa i Piastowa po 2:0. Jednak finał 
z reprezentacją Raszyna zaczął się źle. Chłopcy przegry-
wali pierwszego seta nawet 4:14. Jednak emocje na sali 
i ciśnienie rosło z każdą następną akcją. Dokładna gra w 
obronie i w ataku przynosiła efekty 20:20. Końcówka 
seta należała do nas. W drugim secie Nadarzyn był zde-
cydowanie lepszy i wygrał finał 2:0. Zwycięska drużyna 
to: Piotr Pietrucha, Jakub Wieder, Victor Otgon, Michał 
Zieliński, Mariusz Adamczyk, Mateusz Włodarczyk, Adam 
Chojnacki oraz Mateusz Kapczyński, Michał Adamiec, 
Szymon Wojcieszak, Daniel Wyłupek, Kamil Pierzchała i 
nieobecny Bartłomiej Kania. 

Postęp umiejętności gry w siatkówkę chłopców nie 
jest przypadkowy. Dzięki przychylności Prezesa Klubu 
LKS „Orzeł” Nadarzyn, p. Zbigniewa Siwca, powstała 
sekcja piłki siatkowej. Chłopcy mieli możliwość ogra-
nia się XXI Edycji (GALS) jesień – zima, w III Lidze w 
Grodzisku Mazowieckim zajmując V miejsce. Ponadto wy-
grali też: Gimnazjadę Zrzeszenia LZS oraz Otwarty Turniej 
Gimnazjalny zorganizowany w Nadarzynie.
                                   

W dniu 15.04.2011 r. na boisku „ORLIK 2012” w 
Kostowcu odbył się Regionalny Turniej Piłki Nożnej Szkół 
Podstawowych „Piłkarska Kadra Czeka” o Puchar Wójta 
Gminy Nadarzyn. 

W turnieju wzięło udział 8 drużyn: SP Nadarzyn, SP 
Kostowiec, SP Młochów,  SP Rusiec, SP Wola Krakowiańska, 
SP Kuklówka, SP Ojrzanów i SP Adamowizna. 
Rozgrywki wyłoniły zwycięzców: I miejsce Młochów, II miej-
sce Wola Krakowiańska, III miejsce Nadarzyn, 
IV miejsce Adamowizna, V miejsce Rusiec, 
VI miejsce Kuklówka, VII miejsce Kostowiec 
oraz VIII miejsce Ojrzanów.

Główną nagrodę Puchar Wójta Gminy 
Nadarzyn zdobyła SP w Młochowie. Drużyny 
za zdobycie I-II-III miejsca otrzymały z rąk p. 
Wójta Janusza Grzyba puchary, medale, dyplo-
my oraz piłki, a także nagrody indywidualne. 
Statuetkę dla najlepszego bramkarza otrzymał 
Wojtek Zagdański uczeń SP Młochów, statuetkę 
dla króla strzelców otrzymał Daniel Padamczyk 
z SP Nadarzyn. Puchar Fair-Play drużynie ze 
Szkoły Podstawowej w Adamowiźnie wręczał 

SEKCJA BIEGOWA GLKS NADARZYN 
3 kwietnia braliśmy udział w Biegu charytatywnym w 

Pruszkowie na dystansie 10 km. 13 miejsce zajął Stanisław 
Kamiński (4 miejsce Jacek Nowocień – red.).

 9 kwietnia braliśmy udział w I Biegu Pamięci 
Smoleńskiej w Warszawie. Bieg upamiętniający Prezesa 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego Piotra Nurowskiego. 
Na dystansie 5 km II miejsce w kat. wiekowej zajęła 
Katarzyna Stefańska, a 5. w kat. był S. Kamiński. (J. 
Nowocień w klasyfikacji generalnej zajął 7 m., a I w kat. 
wiekowej –red.).

10 kwietnia braliśmy udział w II Biegu Raszyńskim w 
Raszynie – dystans 10 km. Z Gminy Nadarzyn brali udział 
K. Stefańska, S. Kamiński, Andrzej Polak, Zbigniew 
Szymańczak i Rafał Szymańczak. (J. Nowocień zajął 40 
miejsce – 2 w kategorii wiekowej - red.).

16 kwietnia braliśmy udział w dwóch imprezach biego-
wych, w Biegu Dookoła ZOO w Warszawie – 10 km i w 
Biegach przełajowych „Powitanie Wiosny” w Legionowie 
– 11,5 km. W Warszawie 38 miejsce zajął Jarosław 
Magielski z czasem 40 min 20 sek. a 372 miejsce a 28 
wśród kobiet zajęła K. Stefańska z czasem 50 min 56 sek, 
startował jeszcze Siwik Jakub (852 miejsce).

W Legionowie w biegach dla dzieci, na 300 m IV miej-
sce zajęła Kasia Małecka, a na 500 m  IV miejsce zajęła 
Jessica Chrząstowska, obie z SP Rusiec (w biegu głównym 
na 11,5 km 7 miejsce zajął J. Nowocień – II w kategorii 
wiekowej - red).
Najbliższe zawody:
21 maja – „Grzmią pod Stoczkiem Armaty” w Stoczku 
Łukowskim – 10 km.; 21 maja – Puchar Maratonu 
Warszawskiego w Warszawie – 10 km.; 29 maja – Ekiden 
Sztafeta Maratońska – Pola Mokotowskie w Warszawie; 
29 maja – 16 Mazowiecka Piętnastka w Mińsku Maz.                                                                       

SP Kostowiec –  „Piłkarska kadra czeka”
p. Tomasz Muchalski Zastępca Wójta Gminy Nadarzyn.

Serdeczne podziękowania składamy współorganizatorom 
za pomoc oraz wkład finansowy: Wójtowi Gminy Nadarzyn, 
Prezesowi LKS Orzeł Nadarzyn, Dyrektorom szkół, 
Nauczycielom i Opiekunom ekip. Szczególne podziękowania 
składamy Dyrekcji SP w Młochowie za pomoc w organizacji 
turnieju.

Reprezentacja chłopców naszego Gimnazjum w II Między-
powiatowych Mistrzostwach Szkolnego Związku Sportowe-
go, zajęła VI miejsce - red.

Piotr Beńko
   nauczyciel w.f. Gimnazjum w Nadarzynie  

Animator Sportu Marcin Mlekicki

Uczestnicy turnieju wraz z organizatorami

Fot. arch.SP K
ostow

iec
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30-18.30, czwartki 17.30-19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00-18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30-21.00, piątki 18.00-21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt) 16.00-20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 19; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem “Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 219; e-mail:gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, tel. 22 755 62 94

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS:  pon. - TBC, wt. FB/BRZUCH, śr. - INDOOR CYCLING, czw. - STEP - wszystkie zajęcia o 

godz. 20.00; więcej informacji na stronie; www.studiowellness.net.pl; zapisy tel. 504 007 012 
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

Sędzia Główny
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski

Sekcja piłki siatkowej dziewcząt GLKS Nadarzyn poszukuje sponsora 
na zakup sprzętu sportowego (dresy, koszulki  spodenki) dla zespołu kadetek i juniorek

Drużyny złożone z wychowanek klubu, uczennic i absolwentek nadarzyńskiego Gimnazjum im. Jana  Pawła II 
w nowym sezonie wezmą m.in. udział w rozgrywkach mazowieckiej ligi kadetek i juniorek,

 a także w licznych turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich.
Ze swojej strony zobowiązujemy się do godnego reprezentowania sponsora w środowisku oraz mediach, a także do 

umieszczenia logo i nazwy naszego darczyńcy i ewentualnie adresu jego strony internetowej na: stronie internetowej 
sekcji, koszulkach, dresach i spodenkach zawodniczek, plakatach meczowych, kalendarzach oraz innych materiałach  

promocyjnych, na banerze reklamowym wywieszanym podczas spotkań siatkarskich, przekazywania do siedziby sponsora 
artykułów prasowych, a także zdjęć z imprez sportowych z udziałem naszych drużyn promujących logo i nazwę sponsora.

O kontakt w tej sprawie prosimy pod adresem mailowym: klub@glksnadarzyn.pl  
lub telefonicznie 22 739 90 18 lub 604 462 392                                                                       

Dariusz Zwoliński - prezes GLKS Nadarzyn

„O Puchar Przewodniczącej 
Rady Gminy Nadarzyn”

dnia 10.04.2011 r. w Młochowie.
1-2-3 miejsce jednakową ilością zwycięstw uzyskały dru-
żyny: Gimnazjum I, Wolicy i „Tęczy” I.

Organizatorzy zdecydowali, że baraże odbędą się w 
Nadarzynie, w dniu 5.08.2011 r. o godz. 11.00, przed zawo-
dami rodzinnymi w dwuboju.
IV m. -  Wiejskie Koło LOK  w Urzucie
V m. - Wiejskie Koło LOK  w Młochowie
VI m. - Koło LOK przy Radzie Gminy Nadarzyn
VII m. - S.K. LOK II przy Gimnazjum w Nadarzynie
VIII m. - Koło LOK „Tęcza” II .

K O M U N I K A T 
z zawodów gminnych 

w pojedynkach strzeleckich

LOK
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